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I. Wstęp 

 

Raport o stanie Gminy Lipno za rok 2021 został opracowany na podstawie art. 28aa ustawy                      

o samorządzie gminnym w związku z wprowadzeniem ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r.                          

o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. Obejmuje podsumowanie 

działalności Wójta Gminy Lipno w roku poprzednim, w szczególności uwzględniając realizację:  

 

 

 

  

 

 

Za coroczne przedstawienie raportu radzie gminy, w terminie do 31 maja, odpowiada wójt, a jego 

rozpatrzenie następuje podczas sesji związanej z podjęciem uchwały w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia absolutorium wójtowi.  

 

Raport o stanie Gminy Lipno za rok 2021 przygotowany został według stanu na dzień 31 grudnia 

2021 roku. Wszystkie zawarte w nim informacje pochodzą od pracowników merytorycznych 

Urzędu Gminy Lipno oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych i stanowią źródło 

informacji o stanie Gminy Lipno.  

Raport opisuje sytuację Gminy Lipno pod względem gospodarki, środowiska, przestrzeni, 

społeczeństwa oraz zarządzania gminą. 

 

Informacje zawarte w niniejszym dokumencie posłużą mieszkańcom Gminy Lipno do zwiększenia 

wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego. 

 

Gmina Lipno, zwana dalej „gminą” leży w południowo-zachodniej części województwa 

wielkopolskiego. Należy do powiatu leszczyńskiego wraz z gminami: Osieczna, Rydzyna, 

Krzemieniewo, Święciechowa, Wijewo, Włoszakowice. Zajmuje obszar 103,43 km
2
 na terenach                     

o szczególnych walorach przyrodniczych i rekreacyjnych. Ma bardzo korzystne położenie 

komunikacyjne, leży przy drodze ekspresowej S5 Poznań - Wrocław, tuż obok linii kolejowej, 

zaledwie kilka kilometrów od Leszna. Gmina bogata jest w zabytki, ma atrakcyjne tereny do 

wypoczynku, a także wolne przestrzenie do inwestycji. Leży na terenie powiatu leszczyńskiego. 

Graniczy z gminami: Śmigiel, Osieczna, Święciechowa, Włoszakowice i miastem Leszno. Gminę 

zamieszkuje 8920 osób (stan na 31.12.2021 r.) w 22 miejscowościach, w tym 15 sołectwach                          

i 7 miejscowościach bez statusu sołectwa. Gmina ma charakter typowo rolniczy, użytki rolnicze 

zajmują 69 procent jej powierzchni. Jedną piątą terenu gminy stanowią lasy. 

 

Gminę utworzono w 1934 roku, natomiast w obecnym kształcie istnieje od 1 stycznia 1973 roku.                   

W gminie mieszkają gospodarni i pracowici ludzie. Zapraszają, by zwiedzać ich region, poznawać 

jego historię i zabytki. 

- polityk, programów i strategii

- uchwał Rady Gminy Lipno
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II. Informacje ogólne  
 

2.1 Ogólna charakterystyka gminy  
 

Lipno  - jest gminą wiejską położoną w województwie wielkopolskim w powiecie 

leszczyńskim. W latach 1975-1998 gmina położona była w województwie 

leszczyńskim. 
 

Powierzchnia gminy  - 103,43 km
2
 

 

Siedziba gminy  - Lipno 
 

Liczba mieszkańców - 8828 osób zameldowanych na pobyt stały 
 

Liczba sołectw  - 15 
 

Miejscowości wchodzące w skład gminy: 

1) sołectwa: Goniembice, Górka Duchowna, Gronówko, 

Klonówiec, Koronowo, Lipno, Mórkowo, 

Radomicko, Ratowice, Smyczyna, Sulejewo, 

Targowisko, Wilkowice, Wyciążkowo, Żakowo 

2) miejscowości bez statusu sołectwa: Błotkowo,  

Boża Pomoc, Janopol, Karolewko, Maryszewice, 

Smyczyna (osada), Wilkowo-Gaj 
 

 

 

Herb gminy 

 

Herb gminy określa uchwała Nr XXXI/163/97 Rady Gminy Lipno z dnia 

11 listopada 1997 roku w sprawie ustalenia herbu gminy. 

Herbem gminy jest tarcza dwudzielna w słup: na polu prawym, 

czerwonym, złoty snop zwieńczony sześcioma takimiż kłosami, 

przepasany czerwoną literą L. Pole lewe dzielone w pasy na przemian 

złoto-czerwone. 

Herb jest znakiem sięgającym do historii gminy i jednocześnie 

odzwierciedlającym współczesny jej charakter. Złoty snop odnosi się do 

typowo rolniczego charakteru gminy. Pełne kłosy pszeniczne są symbolem płodności, hojności, 

urodzajności ziemi. W zbożu najszlachetniejszym owocu pól, wprost ujawnia się siła ziemi, dlatego 

jest ono symbolem siły życia. Wzór oraz zasady wykorzystania herby określa załącznik nr 1 do ww. 

uchwały. 

Barwy – kolor złoty i czerwony - wywodzą się z kolorów herbów rodów: Turno z Goniembic, 

Cioromskich z Klonówca oraz Stablewskich z Wilkowic. Złoto, które oddaje barwa żółta jest 

symbolem wielkości i szlachetności, wskazuje na wieczne światło, godność, chwałę i potęgę. 

Kosztowne złoto wyraża również to, co jest najcenniejsze w sferze wartości ludzkiego życia, jak: 

zdrowie, przyjaźń, dzielność. Czerwień wskazuje w swej wymowie na siłę, młodość i pełnię życia. 

Czerwień, barwa ognia, była symbolem wojowników na znak przelanej przez nich krwi, narażania 

życia i płomiennego męstwa. Symbolizuje ofiarę krwi i cierpienie. 
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Logo gminy  

 

Logo gminy określa uchwała Nr LIX/358/2018 Rady Gminy 

Lipno z dnia 1 czerwca 2018 roku.  Przyjęte logo gminy jest 

wyłącznie identyfikującym znakiem graficznym, którego 

natura jest pokrewna z heraldyką z uwagi na cechy takie jak: 

lapidarność, wyrazistość, komunikatywność i przyswajalność. 

Logo gminy stanowi jeden z podstawowych elementów 

promocji gminy.  

Logo jest związane z cechami charakterystycznymi gminy. 

Kolory: czarny, czerwony i żółty odzwierciedlają kolory znajdujące się w herbie gminy. Plaster 

miodu odzwierciedla współpracę gminy z pszczelarzami działającymi na terenie gminy oraz fakt 

usytuowania na terenie gminy wielu pasiek. Hasło: przyjazne miejsce - gmina jest przyjazna                        

i otwarta dla wszystkich: dla mieszkańców, dla środowiska, dla inwestorów. 

 

Władze gminy 

 

Organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Gminy Lipno, a organem wykonawczym Wójt 

Gminy Lipno. 

 

Radni Rady Gminy Lipno 

 

W skład Rady Gminy Lipno wchodzą następujący Radni Rady Gminy Lipno: 

 Bartosz Zięba (Przewodniczący) 

 Katarzyna Stachowiak (Wiceprzewodnicząca) 

 Agnieszka Francke 

 Marcin Grobelny 

 Jeannette Krauze 

 Edyta Krysiewicz 

 Marta Lipka 

 Iwona Lorenc-Zimniak 

 Anna Menes 

 Grzegorz Michalski 

 Miłosz Nadol 

 Jacek Pawłowski 

 Joanna Płonka 

 Sylwester Przydrożny 

 Mieczysław Reszczyński 

 

 

http://lipno.esesja.pl/radny/30464/bartosz-zi%C4%99ba.htm
http://lipno.esesja.pl/radny/30475/marcin-grobelny.htm
http://lipno.esesja.pl/radny/30474/edyta-krysiewicz.htm
http://lipno.esesja.pl/radny/30471/marta-lipka.htm
http://lipno.esesja.pl/radny/30465/grzegorz-michalski.htm
http://lipno.esesja.pl/radny/30466/jacek-paw%C5%82owski.htm


8 

 

Wójt Gminy Lipno  
 

Od 2018 roku Wójtem Gminy Lipno jest Pan Łukasz Litka.  

 

 

Zadania i uprawnienia Wójta Gminy Lipno 
 

Kompetencje wójta dzielą się na dwa ważne obszary. Jest on organem wykonawczym gminy, który 

zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym odpowiada za wykonywanie 

uchwał rady gminy. Liczne przepisy w ustawach i rozporządzeniach szczegółowo określają zakres 

zadań realizowanych przez wójta. Należą do nich w szczególności:  

1) opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, 

2) określanie sposobu wykonywania uchwał, 

3) gospodarowanie mieniem komunalnym, 

4) wykonywanie budżetu. 

W realizacji zadań własnych gminy wójt podlega wyłącznie radzie gminy. Wójt odpowiada również 

za gospodarkę finansową gminy. Wójt kieruje bieżącymi sprawami gminy i reprezentuje ją na 

zewnątrz. Jest także zwierzchnikiem służbowym w stosunku do pracowników urzędu oraz 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, a w przypadkach niecierpiących zwłoki może 

wydawać przepisy porządkowe w formie zarządzenia.   
 

Wójt Gminy Lipno wykonuje swoje zadania przy pomocy Urzędu Gminy Lipno oraz gminnych 

jednostek organizacyjnych.  

W skład Urzędu Gminy Lipno wchodzą następujące komórki organizacyjne:  

1) Referat Organizacyjny, 

2) Urząd Stanu Cywilnego, 

3) Referat Ochrony Środowiska, Nieruchomości i Gospodarki Przestrzennej, 

4) Referat Inwestycyjny, 

5) Referat Finansów, 

6) Referat Księgowości Oświatowej, 

7) Referat Podatków i Opłat Lokalnych. 
 

Na terenie gminy funkcjonują placówki oświatowe: Zespół Szkolno-Przedszkolny                                       

w Goniembicach, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lipnie, Zespół Szkolno-Przedszkolny                               

w Wilkowicach oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie, Gminny Ośrodek Kultury                        

w Lipnie, Gminna Biblioteka Publiczna w Lipnie z filą w Wilkowicach, Gminny Żłobek                               

w Wilkowicach, a także dwanaście świetlic wiejskich, z których korzystają mieszkańcy gminy. 
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2.2 Mieszkańcy gminy  
 

Gmina Lipno na dzień 31.12.2021 roku liczyła 8920 mieszkańców, z czego 4461 to kobiety, a 4459 

to mężczyźni. W roku 2021 w porównaniu z rokiem 2020 liczba mieszkańców wzrosła o 272 

osoby. W 2021 roku 109 mieszkańców gminy zawarło związki małżeńskie. W tym samym okresie 

odnotowano 26 rozwodów. 40% mieszkańców gminy było stanu wolnego, 50,9% żyło                              

w małżeństwie, 4,6% mieszkańców było po rozwodzie, a 4,5% to wdowy/wdowcy.  

W 2021 roku urodziło się 112 dzieci, zmarło 80 mieszkańców. Zarejestrowano 599 zameldowań 

oraz 123 wymeldowania. 60,8% mieszkańców gminy było w wieku produkcyjnym, 26,2% w wieku 

przedprodukcyjnym, a 13% w wieku poprodukcyjnym. Więcej informacji przedstawiają poniższe 

tabele: 

Liczba mieszkańców gminy na dzień 31.12.2021 r. w poszczególnych miejscowościach 

Miejscowość  Mieszkańcy  

stali 

Mieszkańcy  

czasowi 

Mieszkańcy 

ogółem 

Błotkowo 13 0 13 

Goniembice 208 1 209 

Górka Duchowna 508 1 509 

Gronówko 482 4 486 

Karolewko 72 2 74 

Klonówiec 417 9 426 

Koronowo 107 0 107 

Lipno 1740 23 1763 

Maryszewice 47 0 47 

Mórkowo 597 6 603 

Radomicko 297 0 297 

Ratowice 116 1 117 

Smyczyna 159 1 160 

Sulejewo 90 0 90 

Targowisko 208 5 213 

Wilkowice 3382 38 3420 

Wyciążkowo 204 1 205 

Żakowo 181 0 181 

Ogółem 8828 92 8920 

Wymeldowania z pobytu stałego z terenu gminy 

                                                  Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 

Liczba osób wymeldowanych 100 82 123 

Liczba osób zmarłych 41 68 80 

Liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały i czasowy 

 Na dzień 31.12.2020 r. Na dzień 31.12.2021 r. Różnica 

Ogółem 8648 8920 272 
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2.3.  Charakterystyka pozycji i rozwoju gminy  
 

Rozwój lokalny to proces pozytywnych zmian zachodzących na danym obszarze z uwzględnieniem 

potrzeb, preferencji i hierarchii wartości właściwych dla tego obszaru.  
 

Rozwój lokalny to zharmonizowane i systematyczne działanie społeczności, władzy publicznej oraz 

pozostałych podmiotów funkcjonujących w danej jednostce terytorialnej, zmierzające do kreowania 

nowych i poprawy istniejących walorów użytkowych na danym obszarze, tworzenia korzystnych 

warunków dla gospodarki oraz zapewnienia ładu przestrzennego i ekologicznego. Rozwój lokalny 

jest więc kreowaniem nowych wartości w zakresie środowiska, wiedzy, pracy i kapitału. 
 

Odzwierciedleniem sytuacji ekonomicznej gminy jest jej budżet. Analiza budżetu pokazuje źródła 

finansowania działalności gminy oraz kierunki jej rozwoju. 

Informacje o sytuacji finansowej pozwalają na racjonalne gospodarowanie publicznymi zasobami 

pieniężnymi w celu właściwego wypełniania zadań wobec mieszkańców, a analiza dokonywana na 

podstawie wskaźników służących do oceny sytuacji finansowej gminy, stanowi istotny element                  

w procesach analitycznych, wspomagających proces podejmowania decyzji. 
 

 

 

Dochody budżetowe 
 

Dochody budżetowe to ważny element systemu finansów jednostek samorządu terytorialnego. 

Wpływają one na zdolność jednostek samorządu terytorialnego do realizacji zadań publicznych, 

ponieważ umożliwiają ich finansowanie. Dochody budżetowe jednostki samorządu terytorialnego 

są źródłem informacji o ogólnym obrazie jej zasobności i kształtują kierunki wydatkowania 

środków finansowych. 

Dochodami jednostek samorządu terytorialnego, zgodnie z ustawą z dnia 13 listopada 2003 r.                         

o dochodach samorządu terytorialnego, są dochody własne, subwencja ogólna i dotacje celowe                      

z budżetu państwa. Dochodami mogą być również środki pochodzące ze źródeł zagranicznych 

niepodlegające zwrotowi, środki z budżetu Unii Europejskiej oraz inne środki określone                               

w odrębnych przepisach. 
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Dochód gminy na przestrzeni ostatnich lat sukcesywnie wzrastał. W roku 2021 w porównaniu do 

roku 2020 wzrósł o ponad 17%. Spowodowane jest to przede wszystkim wzrostem dochodów 

bieżących o kwotę 8.906.116,00 zł. 

 
Kształtowanie się dochodów w latach 2018-2021 przedstawia poniższa tabela  

(w pełnych złotych) 
 

Lp. Dochody 
Lata 

2018 2019 2020 2021 

1 dochód bieżący 34 150 855 39 382 380 44 703 827 53 609 933 

2 dochód majątkowy 1 103 827 3 085 095 4 441 463 3 959 781 

3 dochód ogółem 35 254 682 42 467 475 49 145 290 57 569 714 

 

Struktura dochodów w latach 2018 – 2021 

 

 

1. Dochody własne

44,04%

2. Subwencje ogólne

19,55%

3. Dotacje 

celowe, środki unijne

36,41%

Struktura wpływów budżetowych w 2021 r.

1. Dochody własne

2. Subwencje ogólne

3. Dotacje celowe, śr. unijne
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Wydatki budżetowe 
 

Wydatkami budżetowymi są środki publiczne przekazywane z budżetu państwa oraz budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego na realizację zadań. Pod względem prawnym wydatki 

budżetowe odzwierciedlają realizację funkcji, celów i zadań władz publicznych wynikających                    

z przepisów prawa i programów polityki oraz planów finansowych sektora finansów publicznych. 
 

Wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań 

określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na: 

1) zadania własne jednostek samorządu terytorialnego, 

2) zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami jednostkom 

samorządu terytorialnego, 

3) zadania przejęte przez jednostki samorządu terytorialnego do realizacji w drodze umowy lub 

porozumienia, 

4) zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, 

5) pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 

odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 

6) programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także innych środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi. 
 

Analiza wydatków ostatnich lat dowodzi, że wydatki w budżecie gminy były najwyższe w roku 

2021. W porównaniu z rokiem 2020 wydatki ogółem w 2021 r. wzrosły o ponad 5%. Sytuacja ta 

jest wynikiem wzrostu wydatków bieżących o kwotę 3.728.082,00 zł. 

 
Kształtowanie się wydatków majątkowych i wydatków ogółem w latach 2018-2021 

(w pełnych złotych) 
 

Lp.   Wydatki 

 

  Lata  

 
    2018 2019 2020 2021 

1 wydatki bieżące 31 156 381 35 417 982 39 961 864 43 689 946 

2 wydatki majątkowe 6 448 661 5 884 114 7 540 602 6 297 410 

3 wydatki ogółem 37 605 042 41 302 096 47 502 466 49 987 356 
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Wydatki bieżące to dotacje, wynagrodzenia i uposażenia oraz składki od nich naliczane, 

świadczenia na rzecz osób fizycznych, zakupy towarów i usług oraz inne wydatki związane                        

z funkcjonowaniem publicznych jednostek organizacyjnych. 

Wydatki majątkowe 
 

Wydatki majątkowe obejmują zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego, wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych oraz dotacje celowe na finansowanie                  

i dofinansowanie kosztów inwestycyjnych. 

Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem na koniec 2021 roku ukształtował się na 

poziomie 12,60%. Na wydatki majątkowe wpływ miał również wzrost środków przeznaczanych 

przez sołectwa w ramach funduszu sołeckiego. 

 
Kształtowanie się wydatków majątkowych na tle wydatków ogółem w latach 2018 – 2021  

(w pełnych złotych) 
 

Lp. Wydatki 
Lata 

2018 2019 2020 2021 

1 wydatki majątkowe 6 448 661 5 884 114 7 540 602  6 297 410  

2 wydatki ogółem 37 605 042 41 302 096 47 502 466  49 987 356  

udział wydatków majątkowych  

w wydatkach ogółem w % 
17,15% 14,25% 15,87% 12,60% 

 

 

 

 

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

35 000 000

40 000 000

45 000 000

50 000 000

2018 2019 2020 2021

31 156 381
35 417 982

39 961 864
43 689 946

6 448 661
5 884 114

7 540 602
6 297 410

Struktura wydatków w latach 2018 -2021

wydatki bieżące wydatki majątkowe



14 

 

 

 

Wielkość zadłużenia 
 

Na koniec roku 2021zadłużenie gminy wynosiło 8.291.480,00 zł. 

 

W roku 2021 gmina nie zaciągnęła kredytu ani pożyczki.  

Kształtowanie się zadłużenia gminy w latach 2018-2021 

 

Wyszczególnienie 
Lata 

2018 2019 2020 2021 

Zadłużenie 7 047 092,86 zł 6 217 093,00 zł 9 918 573,00 zł 8 291 480,00 zł 

 

 

2018 2019 2020 2021
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2.4. Informacja o sytuacji na rynku pracy 

 

W ciągu całego 2021 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lesznie zarejestrowało się łącznie 197 

mieszkańców gminy, w tym 111 kobiet i 86 mężczyzn. W większości były to osoby poprzednio 

pracujące - 179 osób (90,9% ogółu rejestrujących się), pozostałe to osoby dotychczas niepracujące.   

Od początku roku pracę podjęło 133 bezrobotnych, z czego 59,4% stanowiły kobiety (79 osób).                             
 

W końcu grudnia 2021 roku w ewidencji osób bezrobotnych zarejestrowane były 82 osoby                           

z gminy, w tym 58 kobiet (tj. 70,7%). Prawo do zasiłku dla bezrobotnych posiadało 14 osób                     

tj. 17,1% ogólnej liczby bezrobotnych, w tym 12 kobiet.  
 

Ważnym elementem struktury bezrobocia jest wiek osób poszukujących pracy. Osoby młode                                  

w wieku do 30 roku życia w końcu 2021 roku stanowiły 36,6% ogółu zarejestrowanych tj. 30 osób 

(w tym 23 kobiety), natomiast osoby powyżej 50 roku życia stanowiły 24,4% tj. 20 osób (w tym 10 

kobiet). Ponadto w poszukiwaniu pracy ważne są kompetencje zawodowe. Wśród omawianej grupy 

bezrobotnych 14,6% zarejestrowanych tj. 12 osób nie posiadało żadnego doświadczenia 

zawodowego, natomiast 24,4% tj. 20 osób nie posiadało żadnych kwalifikacji zawodowych. Z kolei 

9,8% osób bezrobotnych posiadało wykształcenie wyższe tj. 8 osób, co pokazuje, że ukończenie 

studiów może nie dać gwarancji zatrudnienia.   
 

Powrót na rynek pracy bardzo często utrudnia przedłużający się okres poszukiwania pracy.                      

Na dzień 31.12.2021 r. 53,7% bezrobotnych tj. 44 osoby z gminy posiadało status osób długotrwale 

bezrobotnych, z czego połowa z nich pozostawała bez pracy nieprzerwanie od 2 lat.  
 

Wśród osób bezrobotnych znalazły się osoby o sprzężonych problemach utrudniających podjęcie 

pracy. Do tej grupy należą m.in. osoby niepełnosprawne, które stanowiły 7,3% ogółu tj. 6 osób. 

Spośród osób poszukujących zatrudnienia 28,0% bezrobotnych tj. 23 osoby miały w końcu grudnia 

na utrzymaniu małe dzieci w wieku do 6 roku życia.   
 

Bezrobotni z gminy stanowili 5,9% ogółu bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Lesznie w końcu 2021 roku (z 1392 osób). 
 

Wybrane elementy rynku pracy w grudniu 2021 roku w porównaniu do grudnia 2020 r. w gminie 

 

Wyszczególnienie 
2020 rok 2021 rok 

Ogółem Kobiety Ogółem  Kobiety 

Nowe rejestracje, w tym 207 116 197 111 

- podjęcia pracy 135 78 133 79 

- oferty pracy 117 156 

Stan na koniec grudnia 2021 roku 

Liczba bezrobotnych 116 77 82 58 

Zasiłkobiorcy 21 14 14 12 

Długotrwale bezrobotni 45 35 44 32 

- w tym powyżej 2 lat 27 21 22 16 

Bezrobotni do 30 roku życia  36 24 30 23 

- w tym do 25 roku życia  23 16 18 12 

Bezrobotni powyżej 50 roku życia 30 12 20 10 
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Bez kwalifikacji zawodowych  37 28 20 16 

Bez doświadczenia zawodowego 20 12 12 7 

Bezrobotni posiadający co najmniej jedno dziecko do        

6 r. ż. lub dziecko niepełnosprawne do 18 r. ż.   

29 28 23 22 

Niepełnosprawni  6 4 6 3 

 

Bezrobotni z gminy według najliczniej reprezentowanych grup zawodowych/zawodów 
według stanu na dzień 31 grudnia 2021 roku 

 

Zawód 
Osoby bezrobotne 

Ogółem Kobiety 

Sprzedawca 13 13 

Fryzjer 5 5 

Mechanik pojazdów samochodowych  3 0 

Krawiec, szwaczka 2 2 

Kucharz 2 2 

Technik ekonomista  2 1 

Robotnik w przemyśle przetwórczym 2 1 

Ślusarz 2 1 

Magazynier  2 0 

Technik administracji, obsługi biurowej 2 2 

Technik rachunkowości  1 0 

Technik usług kosmetycznych  1 1 

Bez zawodu 9 6 
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III. Informacje inwestycyjne i finansowe  

3.1. Stan finansów gminy 
 

 

 

Rok Kwota i % 

udziału dochodów 

własnych gminy  

w dochodach 

ogółem 

% udziału 

wydatków 

majątkowych 

w wydatkach 

ogółem 

Zadłużenie gminy 

ogółem 

Wygospodarowane 

na koniec roku 

wolne środki 

Poniesione 

wydatki na 

obsługę 

zadłużenia 

 

 

2018 
16.104.533,29 zł  

tj . 45,68% 
17,15 % 7.047.092,86 zł  3.696.017,42 zł  125.995,61 zł  

 

2019 
17.674.485,18 zł  

tj . 41,62% 
14,25 % 6.217.093,00 zł  4.107.396,77 zł  156.825,16 zł  

 

2020 
19.762.516,69zł 

tj . 40,22% 
15,87 % 9.918.573,00 zł 9.451.700,37 zł 76.792,22 zł 

 

2021 
25.355.952,01zł 

tj . 44,04% 
12,60 % 8.291.480,00 zł 15.406.965,46 zł 91.581,78 zł 

Nadwyżka na dzień 31.12.2021 r.  7.582.358,09 zł    

Zaciągnięte kredyty i pożyczki w 20 21 r.  0,00 zł    

Spłata zadłużenia w roku 2021 1.627.093,00 zł   

Dług gminy na dzień 31.12.2021r. 8.291.480,00 zł   
 

 

W 2021 roku dług gminy wynosił 8.291.480,00 zł, na co wpływ miała spłata zadłużenia. 

3.2. Wykonanie budżetu gminy 
 

Budżet na 2021 rok przyjęty został uchwałą Nr XXX/233/2020 Rady Gminy Lipno z dnia  

30 grudnia 2020 roku w kwotach: 

- po stronie dochodów 46.825.000,00 zł, 

- po stronie wydatków 49.491.194,00 zł. 
 

Różnicę pomiędzy dochodami, a wydatkami – deficyt budżetu – określono w wysokości 

2.666.194,00 zł. Źródłem pokrycia deficytu miały być przychody z tytułu kredytu oraz wolne środki 

z roku 2020. Zaplanowano przychody z zaciągnięcia kredytu w wysokości 3.280.000,00 zł oraz 

rozchody w wysokości 1.627.093,00 zł z tytułu spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów.  

W 2021 roku Rada Gminy Lipno podjęła 12 uchwał zmieniających budżet, a także upoważniła 

Wójta Gminy Lipno do dokonywania zmian w budżecie gminy polegających na przeniesieniach               

w planie wydatków między wyodrębnionymi grupami wydatków i rozdziałami w ramach działu               

w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz w zakresie wydatków majątkowych 

w ramach działu klasyfikacji budżetowej, w tym także dokonywania przeniesień pomiędzy 

wydatkami bieżącymi i majątkowymi w ramach działu klasyfikacji budżetowej. 
 

Ostatecznie budżet gminy na rok 2021 po zmianach na dzień 31 grudnia 2021 roku ukształtował się 

w następujących wielkościach: 

- po stronie dochodów 54.906.811,36zł, 

- po stronie wydatków 59.095.122,32 zł. 
 

Planowany deficyt budżetu gminy wyniósł 4.188.310,96 zł, który zamierzono pokryć przychodami 

z tytułu kredytu, wolnych środków z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 oraz 

przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych ze szczególnymi zasadami 
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wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. Kwota planowanych przychodów 

wyniosła 6.821.243,96 zł, z tego: z zaciągniętych kredytów w kwocie 3.280.000,00 zł, wolnych 

środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 1.027.956,96 zł oraz przychodów                           

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                                  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.513.287,00 zł. Kwota planowanych 

rozchodów ogółem wyniosła 2.632.933,00 zł, z tego: spłata pożyczek i kredytów w kwocie 

1.627.093,00 zł oraz przelewy na rachunki lokat w kwocie 1.005.840,00 zł. 

Realizacja budżetu gminy na dzień 31.12.2021 r. została przedstawiona w poniższej tabeli: 

 

Wyszczególnienie  Plan po zmianach 2021 r. Wykonanie 2021 r. 

Dochody ogółem, w tym: 54 906 811,36 zł 57 569 714,42 zł 

- dochody bieżące  50 060 525,25 zł 53 609 933,78 zł 

- dochody majątkowe  4 846 286,11 zł 3 959 780,64 zł 

Wydatki ogółem, w tym: 59 095 122,32 zł 49 987 356,33 zł 

- wydatki bieżące  46 234 623,27 zł 43 689 945,96 zł 

- wydatki majątkowe  12 860 499,05 zł 6 297 410,37 zł 

Nadwyżka/Deficyt -4 188 310,96 zł 7582 358,09 zł 

Przychody ogółem, w tym: 6 821 243,96 zł 9 451 700,37 zł 

- kredyty i pożyczki 3 280 000,00 zł 0,00 zł 

*w tym na pokrycie deficytu 647 067,00 zł 0,00 zł 

- wolne środki art. 217 ust. 2 pkt 8 2 513 287,00 zł 2 513 287,00 zł 

- wolne środki art. 217 ust. 2 pkt 6 1 027 956,96 zł 6 938 413,37 zł 

*w tym na pokrycie deficytu 3 541 243,96 zł 0,00 zł 

Rozchody ogółem, w tym: 2 632 933,00 zł 1 627 093,00 zł 

- spłaty pożyczek i kredytów 1 627 093,00 zł 1 627 093,00 zł 

- inne cele 1 005 840,00 zł 0,00 zł 

 

Nadwyżka stanowiąca różnicę między dochodami i wydatkami w kwocie 7.582.358,09 zł, wolne 

środki z rozliczenia roku 2020, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 w kwocie 2.513.287,00 zł 

oraz art. 217 ust. 2 pkt 6 w kwocie 6.938.413,37 zł sfinansowały spłaty rat kredytowych                                

i pożyczkowych w kwocie 1.627.093,00 zł oraz dały do dyspozycji na dzień 31.12.2021 roku kwotę 

15.406.965,46 zł (w tym dofinansowanie Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 

2.513.287,00 zł). 
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3.3. Realizacja dochodów budżetowych 

 

W 2021 roku zrealizowano dochody w wysokości 57.569.714,42 zł tj. 104,85% wielkości 

planowanych. Dochody wykonane według działów klasyfikacji budżetowej przedstawia poniższa 

tabela: 

Dział Treść Plan w zł Wykonanie w zł % wykonania 

010 Rolnictwo i łowiectwo 940150,27 940183,81 100,00% 

020 Leśnictwo 7574,14 7574,14 100,00% 

600 Transport i łączność 408 632,60 413 476,67 101,19% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 160 466,10 282 991,45 176,36% 

750 Administracja publiczna 169 096,00 388 529,84 229,77% 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 603,00 1 603,00 100,00% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
6 318,00 6 318,00 100,00% 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych podatki i opłaty 
20 203 560,85 23 723 209,81 117,42% 

758 Różne rozliczenia subwencja 12 537 678,59 12 541 834,92 100,03% 

801 Oświata i wychowanie 920 058,43 888 088,08 96,53% 

851 Ochrona zdrowia 44 776,00 35 776,00 79,90% 

852 Pomoc społeczna 254 336,25 246 162,17 96,79% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 31 706,00 31 706,00 100,00% 

855 Rodzina 16 773 467,93 16 642 333,72 99,22% 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 67 456,44 54 259,89 80,44% 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 010,00 10 682,91 71,17% 

926 Kultura fizyczna 2 364 920,76 1 354 984,01 57,30% 

  RAZEM 54 906 811,36  57 569 714,42  104,85% 

 

Największą pozycję dochodów budżetu stanowiły dochody własne, w skład których wchodzą                         

w szczególności: podatek od nieruchomości, rolny, leśny, transportowy oraz opłaty lokalne, których 

realizacja wyniosła 25.355.952,01 zł tj. 44,04% dochodów ogółem. Drugą co do wielkości pozycją 

dochodową stanowiły dotacje celowe oraz środki unijne. Do budżetu z tego tytułu wpłynęło w 2021 

roku 20.960.722,41 zł tj. 36,41% dochodów ogółem. Główną pozycję stanowiły tu dotacje                             

z budżetu państwa na realizację zadań zleconych w kwocie 16.608.018,28 zł, w tym na zasiłki                        

i pomoc społeczną w kwocie 15.791.941,35 zł. Ostatnią pozycję w strukturze dochodów stanowiły 

subwencje, które wpłynęły w łącznej wysokości 11.253.040,00 zł tj. 19,55% dochodów ogółem,                   

w tym subwencja oświatowa w kwocie 8.792.795,00 zł oraz środki na uzupełnienie dochodów gmin 

1.434.909,00 zł. 
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3.4. Realizacja wydatków budżetowych 
 

W 2021 roku zrealizowano wydatki w wysokości 49.987.356,33 zł tj. 84,59% wielkości 

planowanych. 

Poniższa tabela przedstawia wydatki według działów klasyfikacji budżetowej: 

Dział Treść Plan zł Wykonanie w zł % wykonania 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 250 444,77 1 093 358,56 87,44% 

020 Leśnictwo 50 000,00 13 671,55 27,34% 

600 Transport i łączność 5 730 518,71 4 211 949,06 73,50% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 360 490,00 273 898,74 75,98% 

710 Działalność usługowa 333 000,00 192 382,35 57,77% 

750 Administracja publiczna 4 822 618,38 4 293 891,21 89,04% 

751 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 603,00 1 603,00 100,00% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
420 845,21 242 619,06 57,65% 

757 Obsługa długu publicznego 280 000,00 91 581,78 32,71% 

758 Różne rozliczenia  427 337,54 142 803,45 33,42% 

801 Oświata i wychowanie 16 287 225,43 15 783 717,03 96,91% 

851 Ochrona zdrowia 209 362,59 177 548,01 84,80% 

852 Pomoc społeczna 1 434 924,25 1 290 696,68 89,95% 

853 
Pozostałe zadnia w zakresie polityki 

społecznej 
187,46 187,46 100,00% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 67 206,00 39 779,20 59,19% 

855 Rodzina 17 085 451,63 16 743 015,27 98,00% 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 535 167,44 1 364 303,38 88,87% 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 309 530,75 1 734 207,42 75,09% 

926 Kultura fizyczna 6 489 209,16 2 296 143,12 35,38% 

  RAZEM 59 095 122,32 49 987 356,33 84,59% 
 

Największą pozycję wydatków stanowiły wydatki na dział rodzina w wysokości 16.743.015,27 zł tj. 

33,49% ogółu wydatków. Drugą co do wielkości pozycję wydatków stanowiły wydatki na oświatę                            

i wychowanie tj. 15.783.717,03 zł, co stanowiło 31,58% wydatków ogółem. Kolejne znaczące 

wielkości wydatków, bo stanowiące 8,59% oraz 8,43% w strukturze wydatków ogółem, stanowią 

kwoty na administrację publiczną oraz transport i łączność, w tym wydatki na utrzymanie dróg 

gminnych. Udział w wydatkach ogółem przedstawia wykres: 
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3.5. Dynamika podstawowych wskaźników budżetu 

 

Dynamika podstawowych wskaźników budżetu w latach 2018- 2021 przedstawia się następująco: 

DYNAMIKA BUDŻETU W LATACH 2018-2021 

 

Źródło 2018 2019 2020 2021 

Udział w PIT 6.192.252,00 zł 7.385.616,00 zł 7.643.957,00 zł 10.671.747,00 zł 

Podatek od nieruchomości 5.749.888,45 zł 6.225.065,04 zł 6.813.396,40 zł 8.274.868,44 zł 

Dochody ze sprzedaży 

majątku 
395.300,77 zł 391.272,80 zł 1.140.819,32 zł 191.333,77 zł 
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3.6. Wykonanie wydatków inwestycyjnych  

 

Wyszczególnienie 2018 2019 2020 2021 

Plan 8.540.530,05 zł 7.556.524,23 zł 8.709.769,72 zł 12.860.499,05 zł 

Wykonanie 6.448.660,59 zł 5.884.114,31 zł 7.540.601,77 zł 6.297.410,37 zł 

% wykonania 75,51% 77,87% 86,58% 48,97% 

% ogółu planu wydatków 15,67% 14,24% 15,87% 12,60% 

 

W roku 2021 gmina realizowała wydatki inwestycyjne, które w ogólnej kwocie wydatków 

stanowiły 12,60% planu. W omawianym roku na zadania inwestycyjne wydatkowano 6.297.410,37 

zł w stosunku do wartości planowej 12.860.499,05 zł, co stanowi 48,97% wykonania planu. 
 

Poniższa tabela przedstawia wykonanie wydatków inwestycyjnych w roku 2021 według 

klasyfikacji działów: 

Wykonanie zadań inwestycyjnych w 2021 roku 
 

Dział Treść Wykonanie w zł % wykonania planu 

010 Rolnictwo i łowiectwo 399.372,73 90,25% 

600 Transport i łączność 1.578.584,80 53,70% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 110.100,99 95,04% 

750 Administracja publiczna 10.000,00 9,01% 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30.000,00 100,00% 

801 Oświata i wychowanie 233.703,59 53,36% 

851 Ochrona zdrowia 30.000,00 100,00% 

855 Rodzina 681.819,42 77,46% 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 696.642,21 97,07% 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 511.025,54 50,71% 

926 Kultura fizyczna 2.016.161,09 33,04% 

Razem 6.297.410,37 48,97% 

 

Z przedstawionego powyżej materiału wynika, że największe nakłady finansowe w wydatkach 

majątkowych zostały poniesione w dziale kultura fizyczna, transport i łączność, a także rodzina 

oraz gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 

W ramach wydatków majątkowych działu transport i łączność gmina poniosła wydatki na drogi 

powiatowe i gminne w wysokości 1.578.584,80 zł, w tym na: 

 przebudowę drogi powiatowej i chodnika w formie pomocy finansowej i rzeczowej                          

w wysokości 308.169,35 zł, 

 budowę, przebudowę, utwardzenie oraz modernizację chodników i dróg gminnych                                                          

w wysokości 1.270.415,45 zł. 

Należy wspomnieć, że w ramach poniesionych wydatków w dziale transport i łączność, gmina na 

realizację zadania inwestycyjnego pn.: Przebudowa drogi gminnej w Wyciążkowie otrzymała 
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dofinansowanie w kwocie 110.625,00 zł z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na budowę 

(przebudowę) dróg dojazdowych do gruntów rolnych.  

Największe pod względem finansowym wydatki omawianego działu zostały poniesione na 

inwestycje gminne pn.: 

Przebudowa drogi gminnej w Wyciążkowie – 367.45,89 zł.  
 

Zadanie inwestycyjne wykonane zostało przy dofinansowaniu Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego na budowę (przebudowę) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szerokości 4 m 

w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. W ramach zadania inwestycyjnego wykonano 

nawierzchnię bitumiczną. Nawierzchnię bitumiczną o szerokości 4 m ułożono na długości około 

1000 m. 

 
Fot. Gmina Lipno    Fot. Gmina Lipno    Fot. Gmina Lipno 

Utwardzenie drogi masą asfaltową na osiedlu w Klonówcu (przy torach kolejowych w Lipnie) 

– 234.738,49 zł. 

Inwestycję wykonano wspólnie z mieszkańcami w ramach Inicjatyw Lokalnych. W ramach zadania 

inwestycyjnego wykonano nawierzchnię bitumiczną. Nawierzchnię bitumiczną o szerokości od 

3,75-5 m ułożono na długości około 470 m. 

 

                                          Fot. Gmina Lipno                   Fot. Gmina Lipno 
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Przebudowa drogi gminnej – ul. Kasztanowa w Wilkowicach – 100.733,56 zł. 
 

Inwestycję wykonano wspólnie z mieszkańcami w ramach Inicjatyw Lokalnych. Gmina wykonała 

jezdnię o nawierzchni bitumicznej o szerokości 4,5 m na długości 170 m. 

 

 

                                            Fot. Gmina Lipno                                                                            Fot. Gmina Lipno 

Zakup ciągnika wraz z osprzętem – 274.905,00 zł. 
 

Gmina w roku 2021 powiększyła swój park maszynowy o nowy sprzęt oraz traktor, który służył 

będzie w pracach gospodarczych oraz porządkowych na terenie gminy. Zakup ten pozwoli 

utrzymać w czystości pobocza dróg, odśnieżać i posypywać ścieżki rowerowe i chodniki, a także 

wykaszać kompleksy boisk sportowych i tereny zielone.  
 

 
                            Fot. Gmina Lipno                                    Fot. Gmina Lipno 
 

 
Fot. Gmina Lipno 
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W ramach drogowych wydatków inwestycyjnych gmina wykonała chodniki w miejscowościach 

Górka Duchowna, Klonówiec, Smyczyna, Wyciążkowo, Mórkowo, Lipno, Wilkowice na łączną 

kwotę 170.089,14 zł. 

W roku 2021 gmina udzieliła Powiatowi Leszczyńskiemu pomocy finansowej w kwocie 247.000,00 

zł na przebudowę drogi powiatowej nr 4757P od miejscowości Targowisko do miejscowości Górka 

Duchowna. Ponadto udzieliła także pomocy rzeczowej w kwocie 61.169,35 zł na przebudowę 

chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 4768P w Radomicku.  
 

Na uwagę zasługują wydatki w dziale kultura fizyczna. Wydatki tego działu wyniosły                     

2.016.161,09 zł. W ramach zadań inwestycyjnych największe wydatki zostały poniesione na 

inwestycje: 

Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Wilkowicach – 1.464.220,04 zł. 

 

Zadanie inwestycyjne w roku 2021 wykonane zostało przy dofinansowaniu Ministra Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach Programu Sportowa Polska – Program Rozwoju 

Lokalnej Infrastruktury Sportowej – edycja 2020 r. w wysokości 1.280.000,00 zł oraz Powiatu 

Leszczyńskiego w wysokości 60.000,00 zł. Na realizację tego zadania gmina otrzymała również 

środki finansowe w wysokości 1.500.000,00 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych                     

w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. W ramach inwestycji zostały 

wykonane prace ziemne, fundamentowe. Rozpoczęto roboty murowe oraz usunięto kolizję                          

z kablem telekomunikacyjnym. Częściowo również wykonano stropy żelbetowe. 

 
                                                        Fot. Gmina Lipno                                                 Fot. Gmina Lipno 

 
Fot. Gmina Lipno 
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Edukacja ekologiczna mieszkańców Gminy Lipno wraz z budową ścieżek edukacyjnych                       

w parku w Lipnie – 1.464.220,04 zł. 

Na zadanie inwestycyjne pn.: „Edukacja ekologiczna mieszkańców Gminy Lipno wraz z budową 

ścieżek edukacyjnych w parku w Lipnie” Gmina Lipno podpisała umowę o dofinansowanie.                     

W wyniku podpisanej umowy gmina otrzyma środki unijne w wysokości 289.937,36 zł. 

Rozliczenie projektu nastąpi w roku następnym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     Fot. Gmina Lipno                                  Fot. Gmina Lipno 

 

 

            Fot. Gmina Lipno                                  Fot. Gmina Lipno 

 

 

Kolejnym pod względem wielkości wydatków inwestycyjnych był dział kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na który przeznaczono kwotę 511.025,54 zł. Środki finansowe tego działu 

przeznaczone zostały w głównej części na wymianę pokrycia dachowego oraz zagospodarowanie 

terenu wokół świetlicy wiejskiej w Radomicku w kwocie 238.166,21 zł, a także na modernizację 

sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie wraz ze zmianą systemu ogrzewania                         

w kwocie 147.132,75 zł.  

Przy realizacji pierwszego zadania gmina skorzystała z dofinansowania Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego w kwocie 50.000,00 zł w ramach XI edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska 

wieś”. 
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W ramach zadania dokonano wymiany pokrycia dachowego z płyt azbestowych na 

blachodachówkę, przemurowano kominy z cegły klinkierowej, docieplono poddasze wełną 

mineralną oraz wymieniono rynny i rury spustowe. Ponadto utwardzono teren i ustawiono na nim 

altanę ogrodową. 

 

                     Fot. Gmina Lipno     Fot. Gmina Lipno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Gmina Lipno 

 

W ramach wykonanych w roku 2021 zadań na uwagę zasługują wydatki w dziale rodzina. Wydatki 

tego działu wyniosy 681.819,42 zł, co stanowi 77,46% realizacji planu.  

W ramach zadań inwestycyjnych wydatki zostały poniesione na inwestycje: 

Budowa Gminnego Żłobka w Wilkowicach – 533.961,22 zł. 

 

Zadanie to gmina wykonała przy dofinansowaniu Wojewody Wielkopolskiego w wysokości 

485.854,61 zł na realizację zadań w zakresie określonym w Resortowym programie rozwoju 

instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2021 realizowanym w roku 2021 dla 

modułu 1, a także z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 36.849,65 zł. 

W ramach inwestycji zostały wykonane wszystkie roboty budowlane, instalacje sanitarne oraz 

instalacje elektryczne. 
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                                Fot. Gmina Lipno                                                                              Fot. Gmina Lipno 

 

Rozwój usług opieki nad dziećmi do lat 3 w Gminie Lipno – 147.858,20 zł. 

 

Na zadanie inwestycyjne pn.: „Rozwój usług opieki nad dziećmi do lat 3 w Gminie Lipno” gmina 

podpisała umowę o dofinansowanie. W wyniku podpisanej umowy gmina otrzymała środki unijne 

w wysokości 339.360,58 zł na realizację zadania. Pomoc ze środków unijnych przyznana została                                  

w ramach działania „Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy z powodu 

opieki nad małymi dziećmi”, w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 

lata 2014-2020.  

W ramach inwestycji została wykonana instalacja centralnego ogrzewania, stolarka okienna                             

i drzwiowa. Ponadto zakupiono umeblowanie i kompletne wyposażenie żłobka. 

 

                                    Fot. Gmina Lipno                Fot. Gmina Lipno 
 

Kolejnym działem zasługującym na uwagę, zarówno pod względem wydatkowania środków 

pieniężnych jak i przeprowadzonych prac, jest dział rolnictwo i łowiectwo. Wydatki tego działu 

wyniosły 399.372,73 zł, co stanowi 90,25% realizacji planu. Największą pod względem realizacji 

wydatków była inwestycja „Doprowadzenie wody do posesji Park 3 i 4 w Wilkowicach” w kwocie 

168.492,80 zł.  

Na uwagę zasługują również wydatki w dziale oświata i wychowanie, gdzie w podległych 

jednostkach oświatowych wykonano prace związane z przebudową pomieszczeń, montażem 

kontenera, budową piłkochwytów czy zagospodarowaniem terenu sportowego. Całość wydatków 

tego działu wyniosła 233.703,59 zł, co stanowi 53,36% realizacji planu.  
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W ramach wykonanych wydatków inwestycyjnych gmina wsparła finansowo Komendę 

Wojewódzką Policji w Poznaniu oraz Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie. Gmina przekazała 

środki finansowe na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji w wysokości 30.000,00 zł                                      

z przeznaczeniem na zakup samochodu osobowego typu SUV w wersji oznakowanej dla Zespołu 

Dzielnicowych w Lipnie. Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie otrzymał z gminy dotację 

celową w wysokości 30.000,00 zł na zakup aparatury i sprzętu medycznego, w szczególności na 

zakup wyposażenia do ambulansu. 

 

                                 Fot. Gmina Lipno                        Fot. Gmina Lipno 

 

Pozostałe wydatki majątkowe zrealizowane w roku 2021 dotyczyły między innymi budowy sieci 

wodociągowej i kanalizacji deszczowej w miejscowościach na terenie gminy, zakupu 

nieruchomości, budowy oświetlenia ulicznego na terenie gminy oraz budowy i modernizacji 

obiektów sportowych na terenie gminy. 

 

3.7. Realizacja funduszy sołeckich 
 

Fundusze sołeckie funkcjonują w gminie od roku 2010. Pierwsza uchwała w tej sprawie                           

Nr XXX/206/2009 podjęta została w dniu 19 czerwca 2009 roku i dotyczyła zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy w roku 2010 środków stanowiących fundusz sołecki.  
 

W dniu 26 marca 2014 roku Rada Gminy Lipno podjęła uchwałę Nr XLVI/341/2014 w sprawie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

Uchwała podjęta w roku 2014 ma charakter permanentny i od tego momentu obowiązuje w sposób 

ciągły w kolejnych latach budżetowych. 
 

Środki funduszu sołeckiego przeznaczane są na realizację przedsięwzięć, które mieszczą się                           

w katalogu wydatków zadań własnych gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców oraz 

są zgodne ze strategią rozwoju gminy. 
 

Środki w ramach funduszu sołeckiego są przyznawane na konkretny rok budżetowy. Środki 

funduszu niewykorzystane w roku budżetowym wygasają z upływem roku. Sołectwo traci zatem 

niewydane w danym roku środki, co wynika z art. 3 ust. 6 ustawy o funduszu sołeckim. 
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Wydatki sfinansowane środkami funduszy sołeckich w ogólnej kwocie wydatków budżetu 

przedstawiają się następująco: 
 

Rok Wydatki budżetu 

ogółem  

Wydatki 

sfinansowane 

środkami  

funduszy sołeckich 

% udział  

w ogólnej sumie 

wydatków 

budżetu 

Otrzymana od 

wojewody kwota 

refundacji 

poniesionych 

wydatków 

% zwrotu 

2016 28.203.828,51 zł  242.078,45 zł  0,86% 64.734,20 zł  26,741% 

2017 33.870.238,24 zł  245.986,78 zł  0,73% 64.485,43 zł  26,215% 

2018 37.605.041,77 zł  307.999,53 zł  0,82% 87.986,23 zł  28,567% 

2019 41.302.096,11 zł  324.361,99 zł  0,78% 84.995,82 zł  26,204% 

2020 47.502.466,34 zł  305.191,93 zł  0,64% 77.369,21 zł 25,351% 

2021 49.987.356,33 zł  356.655,55 zł  0,71% 
Oczekiwana kwota  

86.624,50zł 
24,288% 

 

W roku 2021 sołectwa realizowały fundusz sołecki, dzięki któremu mieszkańcy decydowali na co 

przeznaczyć środki z funduszu. Zrealizowano wiele inicjatyw, w tym wiele zadań inwestycyjnych. 

Ponadto zorganizowano imprezy kulturalno-sportowe, jednak w mniejszym niż w latach 

poprzednich stopniu w związku z trwającym na terenie kraju stanem epidemii. 

Poniższa tabela przedstawia realizację przedsięwzięć z funduszu sołeckiego w roku 2021: 

Sołectwo Nazwa przedsięwzięcia Plan Wykonanie % wykon. 

Goniembice 

Zakup wyposażenia dla OSP Goniembice 600,00 591,29 98,55% 

Zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego, 

doposażenie świetlicy i jej utrzymanie 
16 962,37 16 962,33 100,00% 

Imprezy kulturalno-sportowe 2 500,00 2 496,25 99,85% 

Razem 20 062,37 20 049,87 99,94% 

Górka 

Duchowna 

Barierka ochronna na drodze gminnej 1 000,00 1 000,00 100,00% 

Budowa chodnika na Osiedle 11 000,00 10 977,40 99,79% 

Budowa oświetlenia ulicznego -SOLAR 15 000,00 14 760,00 98,40% 

Imprezy kulturalno-sportowe 2 983,10 2 976,20 99,77% 

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego - dokumentacja 3 000,00 3 000,00 100,00% 

Razem 32 983,10 32 713,60 99,18% 

Gronówko 

Lampy oświetleniowe przy świetlicy wiejskiej 8 000,00 8 000,00 100,00% 

Doposażenie świetlicy wiejskiej 7 000,00 6 999,95 100,00% 

Imprezy kulturalno-sportowe 3 586,89 3 586,75 100,00% 

Monitoring obiektów użyteczności publicznej 9 000,00 3 983,72 44,26% 

Zakup daszku nad drzwi wejściowe do świetlicy i części 

płotu ogrodzeniowego przy świetlicy 
3 000,00 2 999,99 100,00% 

Razem 30 586,89 25 570,41 83,60% 

Klonówiec 
Utwardzenie drogi masą asfaltową na osiedlu w Klonówcu 

(przy torach kolejowych w Lipnie) 
15 000,00 15 000,00 100,00% 
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Budowa chodnika 8 152,84 8 075,00 99,05% 

Imprezy kulturalno-sportowe 3 353,41 3 353,01 99,99% 

Monitoring obiektów użyteczności publicznej 3 000,00 3 000,00 100,00% 

Razem 29 506,25 29 428,01 99,73% 

Koronowo 

Imprezy kulturalno-sportowe 1 000,00 999,20 99,92% 

Zagospodarowanie terenu sportowo-rekreacyjnego  13 894,08 13 892,61 99,99% 

Razem 14 894,08 14 891,81 99,98% 

Lipno 

Modernizacja chodnika na ul. Pocztowej 20 000,00 20 000,00 100,00% 

Budowa oświetlenia ulicznego ul. Sportowa - SOLAR 7 380,00 7 380,00 100,00% 

Budowa oświetlenia ulicznego ul. Sportowa 16 000,00 16 000,00 100,00% 

Rewitalizacja parku 2 984,47 1 364,56 45,72% 

Zakup gabloty ogłoszeniowej 620,00 620,00 100,00% 

Razem 46 984,47 45 364,56 96,55% 

Mórkowo 

Modernizacja chodnika 17 000,00 17 000,00 100,00% 

Budowa oświetlenia ulicznego 7 380,00 7 380,00 100,00% 

Utrzymanie świetlicy i terenu wokół 1 500,00 1 498,64 99,91% 

Imprezy kulturalno-sportowe 5 939,61 5 937,52 99,96% 

Zakup nagłośnienia do świetlicy 2 620,00 2 585,00 98,66% 

Razem 34 439,61 34 401,16 99,89% 

Radomicko 

Wymiana pokrycia dachowego ora zagospodarowanie terenu 

wokół świetlicy wiejskiej 
20 000,00 20 000,00 100,00% 

Imprezy kulturalno-sportowe 4 807,80 4 806,09 99,96% 

Razem 24 807,80 24 806,09 99,99% 

Ratowice 

Imprezy kulturalno-sportowe 1 753,12 1 695,00 96,68% 

Zakup urządzeń na plac zabaw 13 000,00 12 999,99 100,00% 

Razem 14 753,12 14 694,99 99,61% 

Smyczyna 

Rozbudowa siłowni zewnętrznej  3 505,50 3 505,50 100,00% 

Budowa chodnika 11 494,50 11 450,00 99,61% 

Imprezy kulturalno-sportowe 1 914,41 1 911,99 99,87% 

Razem 16 914,41 16 867,49 99,72% 

Sulejewo 

Zakup materiałów na drogi 2 500,00 2 500,00 100,00% 

Budowa oświetlenia ulicznego SOLAR 7 500,00 7 380,00 98,40% 

Utrzymanie świetlicy i terenu wokół 2 500,00 2 497,46 99,90% 

Imprezy kulturalno-sportowe 1 407,40 1 407,40 100,00% 

Razem 13 907,40 13 784,86 99,12% 
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Targowisko 

Utwardzenie drogi gminnej 17 000,00 17 000,00 100,00% 

Imprezy kulturalno-sportowe 2 216,65 2 216,40 99,99% 

Razem 19 216,65 19 216,40 100,00% 

Wilkowice 

Modernizacja sanitariatów w Domu Strażaka 30 000,00 28 836,89 96,12% 

Imprezy kulturalno-sportowe 6 984,47 6 953,79 99,56% 

Zakup i montaż bramek oraz wymiana wiat dla rezerwowych 

zawodników na boisku sportowym KS Korona Wilkowice 
10 000,00 10 000,00 100,00% 

Razem 46 984,47 45 790,68 97,46% 

Wyciążkowo 

Budowa chodnika 16 000,00 16 000,00 100,00% 

Imprezy kulturalno-sportowe 3 075,69 3 075,62 100,00% 

Razem 19 075,69 19 075,62 100,00% 

Razem kwota przedsięwzięć według wniosków sołectw 365 116,31 356 655,55 97,68% 

 

 

3.8. Wieloletnia Prognoza Finansowa 

Rada Gminy Lipno w dniu 30 grudnia 2020 roku podjęła uchwałę Nr XXX/233/2020 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2031. 

W trakcie roku 2021 Rada Gminy Lipno dokonała zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej: 

1) w dniu 10 lutego 2021 r. uchwałą Rady Gminy Lipno Nr XXXI/240/2021, 

2) w dniu 24 marca 2021 r. uchwałą Rady Gminy Lipno Nr XXXII/251/2021, 

3) w dniu 28 kwietnia 2021 r. uchwałą Rady Gminy Lipno Nr XXXIII/258/2021, 

4) w dniu 27 maja 2021 r. uchwałą Rady Gminy Lipno Nr XXXIV/263/2021, 

5) w dniu 24 czerwca 2021 r. uchwałą Rady Gminy Lipno Nr XXXV/271/2021, 

6) w dniu 19 sierpnia 2021 r. uchwałą Rady Gminy Lipno Nr XXXVI/274/2021, 

7) w dniu 23 września 2021 r. uchwałą Rady Gminy Lipno Nr XXXVII/283/2021, 

8) w dniu 28 października 2021 r. uchwałą Rady Gminy Lipno Nr XXXVIII/302/2021, 

9) w dniu 18 listopada 2021 r. uchwałą Rady Gminy Lipno Nr XL/304/2021, 

10) w dniu 29 listopada 2021 r. uchwałą Rady Gminy Lipno Nr XLI/312/2021, 

Zgodnie z zapisami powyższej uchwały został wydłużony horyzont czasowy Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lipno do 2031 roku. 

11) w dniu 20 grudnia 2021 r. uchwałą Rady Gminy Lipno Nr XLII/315/2021, 

12) w dniu 29 grudnia 2021 r. uchwałą Rady Gminy Lipno Nr XLIII/317/2021. 
 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej ujęto zadania, które zaplanowano do realizacji w latach 

następnych objętych Prognozą.  
 

W ramach wydatków na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi                   

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                        

o finansach publicznych do realizacji w latach następnych planowane jest następujące 

przedsięwzięcie: Rozwój usług nad dziećmi do lat 3 w gminie Lipno - przedsięwzięcie wieloletnie, 

okres realizacji zadania 2021 – 2023. Planowane nakłady finansowe w następnych latach to kwota 

504.590,16 zł. 
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W ramach wydatków bieżących do realizacji w latach następnych planowane są następujące 

przedsięwzięcia: 

1) Edukacja lokalnej społeczności w zakresie efektywności energetycznej i odnawialnych 

źródeł energii - Promocja gminy i rozwój tożsamości lokalnej - przedsięwzięcie wieloletnie, 

okres realizacji zadania 2015 – 2022, planowane nakłady finansowe to kwota 1.000,00 zł, 

2) Rozwijanie szkolnej infrastruktury w ramach programu Laboratoria przyszłości - Wsparcie 

szkół podstawowych w budowaniu wśród uczniów kompetencji przyszłości - 

przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2021– 2022, planowane nakłady 

finansowe to kwota 105.840,00 zł, 

3) Opłaty roczne za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej - Wyłączenie gruntów z produkcji 

rolnej - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2019 – 2031, planowane 

nakłady finansowe to kwota 185.000,00 zł. 

 

W ramach wydatków majątkowych do realizacji w latach następnych planowane są następujące 

zadania: 

1) Budowa oświetlenia ulicznego na Osiedlu Gronowym i Owocowym w Gronówku - Poprawa 

bezpieczeństwa i warunków życia mieszkańców wsi - przedsięwzięcie wieloletnie, okres 

realizacji zadania 2018 – 2022, planowane nakłady finansowe to kwota 30.000,00 zł, 

2) Budowa świetlicy wiejskiej w Koronowie - Poprawa warunków życia mieszkańców wsi - 

przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2016 – 2023, planowane nakłady 

finansowe to kwota 700.000,00 zł, 

3) Przebudowa drogi gminnej ul. Boczna w Wilkowicach etap III - Poprawa warunków życia                                 

i bezpieczeństwa mieszkańców - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2015 

– 2022, planowane nakłady finansowe to kwota 100.000,00 zł, 

4) Rozbiórka starej oraz budowa nowej świetlicy wiejskiej w Ratowicach - Poprawa warunków 

życia mieszkańców - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2019 – 2022, 

planowane nakłady finansowe to kwota 500.000,00 zł, 

5) Wymiana energochłonnego oświetlenia w obiektach użyteczności publicznej - Poprawa 

efektywności wykorzystania energii - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 

2016 – 2022, planowane nakłady finansowe to kwota 10.000,00 zł, 

6) Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Wilkowicach - Poprawa warunków 

życia mieszkańców - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2018 – 2023, 

planowane nakłady finansowe to kwota 6.249.859,25 zł, 

7) Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 4768P w Radomicku - Poprawa 

warunków życia mieszkańców - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2020 – 

2022, planowane nakłady finansowe to kwota 10.000,00 zł, 

8) Modernizacja chodnika w Mórkowie - Poprawa warunków życia mieszkańców - 

przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2020 – 2022, planowane nakłady 

finansowe to kwota 45.211,09 zł, 

9) Budowa sieci dróg na terenie Gminy Lipno - Poprawa warunków życia mieszkańców - 

przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2021 – 2022, planowane nakłady 

finansowe to kwota 5.127.000,00 zł, 

10) Budowa chodników wraz z modernizacją drogi gminnej przebiegającej przez miejscowości 

Goniembice, Koronowo, Ratowice i Żakowo - Poprawa warunków życia mieszkańców - 
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przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2021 – 2022, planowane nakłady 

finansowe to kwota 7.498.500,00 zł, 

11) Budowa sieci wodociągowej na os. Gronowym w Gronówku - Poprawa warunków życia 

mieszkańców wsi - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2021 – 2022, 

planowane nakłady finansowe to kwota 35.000,00 zł, 

12) Budowa chodnika w Smyczynie - Poprawa warunków życia mieszkańców wsi - 

przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2021 – 2022, planowane nakłady 

finansowe to kwota 15.000,00 zł, 

13) Modernizacja drogi gminnej w Sulejewie - Poprawa warunków życia mieszkańców wsi - 

przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2020 – 2022, planowane nakłady 

finansowe to kwota 10.000,00 zł, 

14) Budowa chodnika w Wyciążkowie - Poprawa warunków życia mieszkańców wsi - 

przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2021 – 2022, planowane nakłady 

finansowe to kwota 17.000,00 zł, 

15) Zagospodarowanie terenu sportowego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Lipnie - 

Poprawa warunków życia mieszkańców wsi - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji 

zadania 2021 – 2022, planowane nakłady finansowe to kwota 187.000,00 zł, 

16) Budowa oświetlenia ulicznego – SOLAR w Górce Duchownej - Poprawa warunków życia 

mieszkańców wsi - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2021 – 2022, 

planowane nakłady finansowe to kwota 59.000,00 zł, 

17) Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Lipno - SOLAR - Poprawa warunków życia 

mieszkańców wsi - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2021 – 2022, 

planowane nakłady finansowe to kwota 87.556,00 zł, 

18) Budowa oświetlenia ulicznego osiedle Słoneczne i ul. Wschodnia w Wilkowicach - Poprawa 

warunków życia mieszkańców wsi - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 

2019 – 2022, planowane nakłady finansowe to kwota 100.000,00 zł, 

19) Przebudowa drogi gminnej nr 712862P w miejscowości Mórkowo - Poprawa warunków 

życia mieszkańców wsi - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2019 – 2022, 

planowane nakłady finansowe to kwota 236.000,00 zł, 

20) Modernizacja sanitariatów w Domu Strażaka w Wilkowicach - Poprawa warunków życia 

mieszkańców wsi - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2021 – 2022, 

planowane nakłady finansowe to kwota 35.000,00 zł, 

21) Monitoring obiektów użyteczności publicznej - Poprawa warunków życia mieszkańców wsi 

- przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2021 – 2022, planowane nakłady 

finansowe to kwota 4.000,00 zł, 

22) Budowa oświetlenia ulicznego w Sulejewie – SOLAR - Poprawa warunków życia 

mieszkańców wsi - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2021 – 2022, 

planowane nakłady finansowe to kwota 7.500,00 zł, 

23) Budowa drogi w Karolewku - Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego, stanu sieci 

komunikacyjnej - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2015 – 2023, 

planowane nakłady finansowe to kwota 150.000,00 zł, 

24) Przebudowa drogi gminnej w Mórkowie - Poprawa warunków życia mieszkańców wsi - 

przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2021 – 2022, planowane nakłady 

finansowe to kwota 88.675,00 zł, 
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25) Modernizacja budynku Urzędu Gminy Lipno - Poprawa warunków pracy pracowników - 

przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2021 – 2022, planowane nakłady 

finansowe to kwota 101.000,00 zł, 

26) Modernizacja pomieszczeń na działalność Klubu „SENIOR+” w Radomicku - Poprawa 

warunków życia mieszkańców - przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2021 – 

2022, planowane nakłady finansowe to kwota 15.000,00 zł, 

27) Przebudowa ul. Krańcowej w Lipnie - Poprawa warunków życia mieszkańców wsi - 

przedsięwzięcie wieloletnie, okres realizacji zadania 2021 – 2022, planowane nakłady 

finansowe to kwota 80.000,00 zł. 

Wieloletnia prognoza finansowa gminy oprócz przedsięwzięć wieloletnich przedstawia informacje 

dotyczące wskaźnika zadłużenia gminy w latach prognozowanych i dopuszczalnego maksymalnego 

wskaźnika spłaty zadłużenia gminy. Wskaźniki te w latach prognozowanych przedstawiają się 

następująco: 

 

Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 

Relacja określona po 

lewej stronie 
nierówności we 

wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 

przez jst oraz po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń na dany 

rok)x 

Relacja określona po prawej stronie 

nierówności we wzorze, o którym mowa              

w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla 
danego roku (wskaźnik jednoroczny)x 

Dopuszczalny limit spłaty 

zobowiązań określony po 
prawej stronie nierówności 

we wzorze, o którym mowa 

w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony               

w oparciu o plan 3 kwartału 
roku poprzedzającego 

pierwszy rok prognozy 

(wskaźnik ustalony                       
w oparciu o średnią 

arytmetyczną                               

z poprzednich lat)x 

Dopuszczalny limit spłaty 

zobowiązań określony po 
prawej stronie nierówności 

we wzorze, o którym mowa 

w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych 

wyłączeń, obliczony                       

w oparciu o wykonanie roku 
poprzedzającego pierwszy 

rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich 

lat)x 

2021 5,94% 12,81% 12,92% 14,17% 18,53% 

2022 5,94% 7,12% 7,15% 13,08% 17,44% 

2023 5,51% 9,48% 9,48% 9,62% 13,98% 

2024 4,99% 9,39% 9,39% 9,85% 9,85% 

2025 3,78% 9,79% x 8,67% 8,67% 

2026 5,98% 10,29% x 10,31% 11,75% 

2027 5,73% 10,72% x 9,49% 10,94% 

2028 5,44% 11,08% x 9,94% 9,94% 

2029 5,63% 11,34% x 9,70% 9,70% 

2030 3,62% 11,47% x 10,30% 10,30% 

2031 0,00% 11,54% x 10,58% 10,58% 

 

We wszystkich latach prognozy finansowej spełniony został wskaźnik spłaty zobowiązań określony 

w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych od 1 stycznia 

2014 r. obowiązuje indywidualny wskaźnik zadłużenia dla samorządów. Według przepisów roczna 

wartość spłat zobowiązań i ich obsługi do planowanych dochodów bieżących pomniejszonych 

o dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące nie może przekroczyć wskaźnika maksymalnej 

obsługi zadłużenia uwzględniającego wyłączenia wskazane w art. 243 ust. 3, 3a oraz 3b powyższej 

ustawy. 
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Na podstawie art. 15zob ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, ustalając relację ograniczającą wysokość 

spłaty długu JST: 

1) na lata 2020-2025 wydatki bieżące budżetu tej jednostki podlegają pomniejszeniu o wydatki 

bieżące na obsługę długu, 

2) na rok 2021 i lata kolejne wydatki bieżące budżetu tej jednostki podlegają pomniejszeniu                       

o wydatki bieżące poniesione w 2020 r. w celu realizacji zadań związanych                                           

z przeciwdziałaniem COVID-19. 

Kształt indywidualnego wskaźnika obsługi zadłużenia został obliczony zgodnie z wytycznymi dla 

okresów dostosowawczych tj.: 

1) na lata 2020-2025 w oparciu o art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy 

o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw, 

2) od roku 2026 w oparciu o art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy 

o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw. 

Wieloletnia prognoza finansowa według stanu na 31 grudnia 2021 roku przewidywała spłatę 

zadłużenia gminy w sposób następujący: 

Rok Planowana spłata Zrealizowana spłata na 31.12.2021 r. 

2021 1 627 093,00 1.627.093,00 zł 

2022 1 620 000,00  

2023 1 340 000,00  

2024 1 250 000,00  

2025 700 000,00  

2026 800 000,00  

2027 800 000,00  

2028 800 000,00  

2029 981 480,00  

2030 0,00  

2031 0,00  

Razem 9.918.573,00 zł  

 

Analizując poziom zadłużenia gminy można wskazać, że kształtuje się on na bezpiecznym 

poziomie, a spłata rat kapitałowych wraz z odsetkami dostosowana jest do możliwości budżetu 

gminy. Pomiędzy wskaźnikiem maksymalnej, a faktycznej obsługi zadłużenia występuje spory 

margines bezpieczeństwa, przez co należy pozytywnie ocenić sytuację finansową gminy. Struktura 

budżetu gminy zapewnia bezpieczeństwo finansowe w prognozowanym okresie.  

 



38 

 
 



39 

 

IV. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi  

 

Gmina należy do następujących stowarzyszeń: 

1) Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów Samorządowych. 

Poprzez przynależność do tego Stowarzyszenia pracownicy Urzędu Gminy Lipno oraz 

gminnych jednostek organizacyjnych, jak również radni Rady Gminy Lipno mogą korzystać               

z zaproponowanych szkoleń z problematyki bieżącej oraz szkoleń informatycznych w ramach 

opłacanej składki. Możliwe jest także korzystanie z porad radców prawnych zatrudnionych                  

w Stowarzyszeniu. Z tytułu przynależności gminy do Stowarzyszenia zapłacono w roku 2021 

składkę w kwocie 8.940,00 zł. 

2) Stowarzyszenia na rzecz rozwoju i promocji turystyki „Leszno – Region” 

W roku 2021w ramach tego Stowarzyszenia na terenie gminy nie zorganizowano żadnych 

imprez okolicznościowych. Składka z tytułu przynależności do tego Stowarzyszenia w roku 

2021 wyniosła 6.327,20 zł. 

3) Stowarzyszenia Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej  

O przystąpieniu do Stowarzyszenia zdecydowała Rada Gminy Lipno wyrażając swą wolę                      

w uchwale Nr VII/49/1995 z dnia 11 stycznia 1995 roku. Z tytułu przynależności do 

Stowarzyszenia zapłacono w roku 2021 składkę w wysokości 3.481,88 zł. 

4) Stowarzyszenia Wielkopolska Lokalna Grupa Działania Kraina Lasów i Jezior 

Gmina przystąpiła do Stowarzyszenia podejmując uchwałę Nr XIII/91/2008 w dniu 28 

stycznia 2008 roku. W ramach tego Stowarzyszenia gmina może skorzystać z dofinansowania 

małych projektów typu doposażenie placów zabaw, czy budowa infrastruktury. Składka                                 

z tytułu przynależności do Stowarzyszenia w roku 2021 wyniosła 7.189,00 zł. 

 

Ponadto gmina: 

1. Jest udziałowcem Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych w Gostyniu, który 

powstał w 2002 roku jako inicjatywa władz samorządowych, wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom i potrzebom przedsiębiorców. Przystąpienie i wniesienie pierwszych udziałów 

przez gminę nastąpiło w roku 2009. W roku 2021 gmina dokonała zakupu 1 udziału o łącznej 

wartości 10.000,00 zł. Na dzień 31 grudnia 2021 roku gmina posiada 7 udziałów o łącznej 

wartości 70.000,00 zł. Uczestnictwo gminy w Samorządowym Funduszu Poręczeń 

Kredytowych w Gostyniu umożliwia przedsiębiorcom działającym na terenie gminy 

pozyskanie poręczeń kredytów i pożyczek zaciąganych w związku z prowadzoną 

działalnością. 

2. Posiada na dzień 31 grudnia 2021 roku 2346 udziałów po 992,00 zł w Miejskim 

Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie o łącznej wartości 2.327.232,00 zł. 

3. Posiada na dzień 31 grudnia 2021 roku 1167 udziałów po 825,00 zł w Miejskim Zakładzie 

Oczyszczania Sp. z o. o. w Lesznie o łącznej wartości 962.775,00 zł. 

4. Użytkuje na podstawie umowy użyczenia dwie nieruchomości, jedną w Wilkowicach, a drugą 

w Radomicku. W każdym z tych budynków znajduje się Przedszkole. 

5. Dzierżawi na podstawie umów: 

1) działkę nr 259 o pow. 2 ha w Wilkowicach – pod boisko sportowe, 

2) część działki nr 201 w Gronówku od Parafii pw. Św. Maksymiliana Marii Kolbego                   

w Lesznie, 

3) działkę nr 195/2 w Górce Duchownej od RSP Górka Duchowna, 
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4) działkę nr 100/2 w Sulejewie od RSP Górka Duchowna, 

5) działki nr 46/2, 29/4 oraz 29/3 w Wilkowicach od Parafii Ewangelicko-Augsburskiej                    

w Lesznie. 

6. Współpracuje z Miastem Leszno: 

1) w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi: 

W dniu 29 czerwca 2012 roku Rada Gminy Leszno podjęła uchwałę Nr XXIII/167/2012                  

w sprawie utworzenia związku międzygminnego pod nazwą „Komunalny Związek Gmin 

Regionu Leszczyńskiego”. Do Związku wówczas przystąpiło 21 gmin. Komunalny 

Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego wykonuje w imieniu gminy zadania z zakresu 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

2) w zakresie zapobiegania bezdomności osób: 

W dniu 30 stycznia 2018 roku gmina podpisała porozumienie międzygminne w sprawie 

powierzenia Miastu Leszno zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej 

polegającego na objęciu osób bezdomnych z terenu gminy usługami świadczonymi przez 

schronisko dla bezdomnych na terenie miasta Leszna. Umowa jest corocznie aneksowana. 

W roku 2021 z możliwości tej skorzystały 2 osoby bezdomne z gminy. Tytułem rezerwacji 

miejsca w schronisku dla osób bezdomnych gmina płaciła tzw. gotowość w kwocie 25 zł 

dziennie. Natomiast w przypadku korzystania przez osoby bezdomne z zarezerwowanych 

miejsc kwota w roku 2021 była wyższa niż w roku poprzednim i wynosiła 46 zł dziennie.  

Poniesione na ten cel wydatki budżetu gminy w roku 2021 wyniosły 10.890,00 zł. 

3) w zakresie uczestnictwa w działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Lesznie: 

W dniu 2 stycznia 2019 roku gmina podpisała porozumienie międzygminne w sprawie 

uczestnictwa w działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Lesznie 

mieszkańców gminy. Na mocy tego porozumienia gmina powierza Miastu Leszno 

świadczenie usług przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Lesznie dla osób                                  

z zaburzeniami psychicznymi zamieszkałych na terenie gminy. Realizację tego 

porozumienia prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie. 

4) w zakresie transportu zbiorowego: 

W dniu 24 lutego 2004 roku Rada Gminy Lipno podjęła uchwałę Nr XIV/84/2004                           

w sprawie zawarcia porozumienia o przejęciu przez Miasto Leszno zadań gminy                            

w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. W dniu 24 listopada 2020 roku gmina 

podpisała porozumienie międzygminne w sprawie powierzenia przez Gminę Lipno do 

realizacji przez Miasto Leszno zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

Poniesione na ten cel wydatki w roku 2021 wyniosły 106.134,00 zł. 

5) w zakresie opieki nad zwierzętami: 

W dniu 10 lutego 2012 roku Rada Gminy Lipno podjęła uchwałę Nr XVIII/129/2012                      

w sprawie zawarcia porozumienia z Miastem Leszno dotyczącego powierzenia Miastu 

Leszno realizacji zadania publicznego polegającego na zapewnieniu właściwej opieki 

bezdomnym zwierzętom z terenu gminy. W dniu 12 marca 2012 roku gmina podpisała 

porozumienie międzygminne w sprawie powierzenia Miastu Leszno zadania i określenia 

uprawnień i obowiązków przy realizacji i prowadzenia przedsięwzięcia pod nazwą 

„Budowa międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt” zlokalizowanego                         

w miejscowości Henrykowo – Gmina Święciechowa. Gmina w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt utrzymuje i opłaca 1 kojec. Poniesione na ten cel wydatki w roku 

2021 wyniosły 13.554,29 zł. 
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7. Współpracuje z Powiatem Leszczyńskim.  

Współpraca gminy z Powiatem Leszczyńskim przejawia się głównie w podejmowaniu zadań 

bieżących i inwestycyjnych w zakresie dróg powiatowych przebiegających przez gminę.                     

W miarę możliwości finansowych gmina wspomaga Powiat Leszczyński udzielając pomocy 

rzeczowej oraz finansowej w formie dotacji celowej. 

8.  Współpracuje z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 

3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.  

Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie przejawia się głównie                           

w podejmowaniu zadań bieżących w zakresie kultury fizycznej, pomocy społecznej, opieki 

hospitacyjno-paliatywnej i działalności kulturalnej. Gmina w roku 2021 udzieliła pomocy 

finansowej w formie dotacji celowych w łącznej wysokości 130.000,00 zł niżej 

wymienionym podmiotom: 

1) Klub Sportowy Korona Wilkowice, 

2) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „ORZEŁ” Lipno, 

3) Uczniowski Klub Sportowy „Junior” w Lipnie, 

4) Uczniowski Klub Sportowy „Roszada” Lipno, 

5) Klub Sportowy SOLID SPORT, 

6) Klub Sportowy „KUK-SON” Pawłowice, 

7) Stowarzyszenie „Kolory”, 

8) Fundacja Sztuka, 

9) Stowarzyszenie „Razem dla Gminy Lipno”, 

10) Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Lipieńskiej. 

Ponadto gmina współpracowała z wyżej wymienionymi podmiotami w charakterze poza 

finansowym, w szczególności poprzez możliwość korzystania z lokali dla prowadzenia 

działalności, a także boisk i obiektów sportowych, udzielaniem wsparcia merytorycznego 

przez pracowników Urzędu Gminy Lipno oraz promocję działalności tych organizacji na 

stronie internetowej gminy. 

9. Współpracuje z podmiotami wpisanymi do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 

Gminę Lipno: 

1) Gminnym Ośrodkiem Kultury w Lipnie, 

2) Gminną Biblioteką Publiczną w Lipnie wraz z filią w Wilkowicach 

poprzez wsparcie finansowe w formie dotacji podmiotowej w łącznej kwocie 969.800,00 zł. 
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V. Projekty dofinansowane ze źródeł zewnętrznych 

Przebudowa drogi gminnej w Wyciążkowie 
 

Gmina otrzymała od Marszałka Województwa Wielkopolskiego pomoc finansową w formie dotacji 

celowej na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o szer.               

4 m. Umowa o dofinansowanie została podpisana w dniu 2 czerwca 2021 roku. Koszty poniesione 

na realizację zadania w 2021 roku wyniosły 367.345,89 zł, w tym 110.625,00 zł dofinansowanie. 

 

 
Fot. Gmina Lipno 

 

Wymiana pokrycia dachowego wraz z zagospodarowaniem terenu wokół świetlicy wiejskiej        

w Radomicku 

Gmina po raz kolejny otrzymała od Marszałka Województwa Wielkopolskiego pomoc finansową      

w ramach XI edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. Umowa o dofinansowanie została 

podpisana w dniu 20 lipca 2021 roku. W ramach zadania wymieniono pokrycie dachowe oraz 

uzupełniono elewację na budynku świetlicy wiejskiej w Radomicku. Zamontowano ławki, kosze na 

śmieci, stojak na rowery, grill oraz wykonano i zamontowano altanę ogrodowa. Posadzono tuje, 

posiano trawę i uporządkowano teren. Zadanie zostało wykonane przez gminę przy współudziale 

mieszańców Radomicka. Koszty poniesione na realizację zadania w 2021 roku wyniosły 

238.166,21 zł, w tym 50.000,00 zł dofinansowanie oraz 20.000,00 zł środki z funduszu sołeckiego 

Sołectwa Radomicko. 

 
                                        Fot. Gmina Lipno     Fot. Gmina Lipno 
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                                                                                     Fot. Gmina Lipno 

Doposażenie świetlicy wiejskiej w Gronówku 
 

Gmina otrzymała od Marszałka Województwa Wielkopolskiego pomoc finansową w formie dotacji 

celowej w ramach IX edycji konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”. Umowa                         

o dofinansowanie została podpisana w dniu 12 listopada 2021 roku. W ramach umowy zakupiono 

do świetlicy wiejskiej w Gronówku telewizor, maszt stalowy do anteny TV, stojak, wózek do TV, 

statyw mikrofonowy, uchwyt do mikrofonu, CASE na mikser, kabel HDMI, radioodtwarzacz, 

odkurzacz, wózek kelnerski, okap kuchenny. Koszty poniesione na realizację zadania w 2021 roku 

wyniosły 12.799,38 zł, w tym 5.000,00 zł dofinansowanie oraz 3.923,70 zł środki z funduszu 

sołeckiego Sołectwa Gronówko. 

 

                                          Fot. Gmina Lipno                                                             Fot. Gmina Lipno 

 

Gmina w roku 2021 otrzymała od Marszałka Województwa Wielkopolskiego dotację w kwocie 

17.550,00 zł na zakup sadzonek drzew miododajnych. Nasadzenia drzew miododajnych wykonano 

na drodze gminnej śródpolnej prowadzącej z miejscowości Goniembice do miejscowości Żakowo. 

Gmina z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 otrzymała środki na: 

1) finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB-V.3111.1.2021.2 z dnia 6 grudnia 2021 r. 

z przeznaczeniem na realizację zadań polegających na rozwijaniu szkolnej infrastruktury                                

w ramach programu „Laboratoria przyszłości” w kwocie 264.600,00 zł; zadanie to realizują 

gminne jednostki oświatowe, okres realizacji zadania obejmuje lata 2021-2022, 

2) na realizację zadania pn.: „transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do 

punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych”,                       
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a także na zorganizowanie i funkcjonowanie punktu zgłoszeń potrzeb oraz informacji                              

o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-Cov-2 (infolinii) w kwocie  35.776,00 zł. Środki 

pochodziły od Wojewody Wielkopolskiego, 

3) finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, a w szczególności na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: „Budowa świetlicy wiejskiej w Koronowie” w kwocie 300.000,00 zł. 

Wydatki na realizację zadania ponoszone będą w roku 2022. 

Rozwój usług opieki nad dziećmi do lat 3 w gminie Lipno 
 

Projekt „Rozwój usług opieki nad dziećmi do lat 3 w gminie Lipno” realizowany był w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 6. 

Rynek Pracy, Działanie 6.4. Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy 

z powodu opieki nad małymi dziećmi, Poddziałanie 6.4.1 Wsparcie aktywności zawodowej osób 

wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad małymi dziećmi, współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego. Umowa nr PS-XI.946.5.15.2021.3 o dofinansowanie 

projektu została podpisana w dniu 21 kwietnia 2021 roku. 

Realizacja projektu obejmuje okres od 1 czerwca 2021 r. do 30 czerwca 2023. W roku 2021 

realizatorem projektu był Urząd Gminy Lipno. Celem projektu było utworzenie 16 miejsc opieki 

nad dziećmi do lat 3 w gminie oraz finansowanie przez 18 miesięcy ich bieżącego funkcjonowania, 

dzięki czemu rodzice doświadczający trudności na rynku pracy z powodu opieki nad dzieckiem do 

lat 3, będą mogli utrzymać, znaleźć lub aktywnie poszukiwać pracy. 

Planowane efekty realizacji projektu:  

 utworzenie 16 nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3, 

 doposażenie w meble i sprzęt 7 pomieszczeń, 

 doposażenie w materiały dydaktyczne 1 pomieszczenia, 

 doposażenie placu zabaw. 

Całkowita wartość projektu wynosi 742.316,45 zł, w tym dofinansowanie ze środków Unii 

Europejskiej 630.968,98 zł, z czego w roku 2021 gmina otrzymała 339.360,58 zł. 

 

 
Fot. Gmina Lipno                               Fot. Gmina Lipno    Fot. Gmina Lipno 

 

 

 



46 

 

Edukacja ekologiczna mieszkańców Gminy Lipno wraz z budową ścieżek edukacyjnych                              

w parku w Lipnie 

W dniu 30 kwietnia 2021 r. pomiędzy Gminą Lipno a Zarządem Województwa Wielkopolskiego 

została podpisała umowa o dofinansowanie Projektu pn.: „Edukacja ekologiczna mieszkańców 

Gminy Lipno wraz z budową ścieżek edukacyjnych w parku w Lipnie” nr RPWP.04.05.04-30-

0034/19-00 w ramach Osi priorytetowej 4 „Środowisko” Działania 4.5 „Ochrona przyrody” 

Poddziałania 4.5.4. „Edukacja ekologiczna” Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020. W wyniku podpisanej umowy gmina ma otrzymać środki unijne 

w wysokości 289.937,36 zł. Rozliczenie projektu nastąpi w roku następnym. 

Projekt obejmował budowę ścieżek edukacyjnych wraz z elementami małej architektury w parku 

w Lipnie, organizację pikniku ekologicznego, warsztaty z zakresu edukacji ekologicznej, konkurs 

ekologiczny na stworzenie kreatywnego hotelu dla pszczół oraz  wydanie przewodnika. 

 

 

                      Fot. Gmina Lipno                                             Fot. Gmina Lipno                                                  Fot. Gmina Lipno  
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VI. Uchwały Rady Gminy Lipno podjęte w roku 2021 

 
Lp. Numer uchwały Tytuł uchwały Data  

podjęcia 

Opis realizacji uchwały 

1. XXXI/235/2021 w sprawie Programu opieki 

nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy 

Lipno na 2021 rok 

10 lutego  

2021 roku 

Uchwała została opublikowana w dniu 17 lutego 2021 r.                  

w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 1473 i weszła 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

W celu realizacji uchwały zawarto umowę współpracy                

z Centrum Weterynaryjnym Ossowscy ul. Kanałowa 12                       

w Lesznie. 

Koszt realizacji zadania wyniósł w 2021 roku 30.007,92 zł.  

W ramach programu zapewniono:  

 bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla 

zwierząt 

 opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmianie 

 odławianie bezdomnych zwierząt 

 obligatoryjną sterylizację oraz kastrację zwierząt                  

w schronisku dla zwierząt 

 poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

 usypianie ślepych miotów 

 wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia 

miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 

 całodobową opiekę weterynaryjną. 

2. XXXI/236/2021 w sprawie przyjęcia 

Rocznego planu potrzeb                     

w zakresie wykonywania 

prac społecznie 

użytecznych w Gminie 

Lipno na 2021 rok 

10 lutego  

2021 roku 

Uchwała została przyjęta do realizacji, jednakże pomimo 

prowadzonych działań polegających na motywowaniu 

bezrobotnych mieszkańców gminy zarejestrowanych                                                    

w powiatowym urzędzie pracy i korzystających z pomocy 

społecznej do podjęcia prac społecznie użytecznych nie 

zrekrutowano osób chętnych do ich podjęcia.   

3. XXXI/237/2021 w sprawie przyznania 

stypendiów sportowych 

10 lutego  

2021 roku 

W terminie przewidzianym uchwałą Rady Gminy Lipno 

Nr XIII/94/2015 z dnia 7 października 2015 r. w sprawie 

zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz rodzajów                  

i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień 

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2015 r. poz. 5967 ze 

zm.) złożone zostały 23 wnioski w sprawie przyznania 

stypendium sportowego, z których 21 spełniło niezbędne 

warunki. Biorąc pod uwagę zróżnicowane osiągnięcia 

sportowe przyznano comiesięczne stypendia sportowe                    

w wysokości 300 zł (1 zawodnikowi), 250 zł                                     

(3 zawodnikom), 200 zł (2 zawodnikom), 150 zł                           

(3 zawodnikom), 100 zł (2 zawodnikom). Łącznie na 

stypendia sportowe w roku 2021 wydatkowano kwotę 

45.000,00 zł. 

4. XXXI/238/2021 w sprawie określenia 

kryteriów obowiązujących 

w postępowaniu 

rekrutacyjnym do klas I 

publicznych szkół 

podstawowych 

prowadzonych przez Gminę 

Lipno dla kandydatów 

zamieszkałych poza 

obwodem szkoły 

podstawowej oraz 

dokumentów niezbędnych 

do potwierdzenia tych 

kryteriów 

10 lutego  

2021 roku 

Uchwała została opublikowana w dniu 17 lutego 2021 r.                

w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 1474 i weszła 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

Określa ona kryteria wraz z liczbą punków stosowane                                

w postępowaniu rekrutacyjnym do klas I publicznych   

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lipno 

dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły 

podstawowej.   

5. XXXI/239/2021 w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2021 

 

10 lutego  

2021 roku 

1) 

6. XXXI/240/2021 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno 

na lata 2021-2030 

 

10 lutego  

2021 roku 

1) 
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7. XXXI/241/2021 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej 

Powiatowi Leszczyńskiemu 

w 2021 roku 

10 lutego  

2021 roku 

W ramach współpracy z partnerem wiodącym – Powiatem 

Leszczyńskim udzielono pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej ze środków budżetu Gminy na rok 2021 na 

dofinansowanie realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4757P od m. Targowisko do m. Górka 

Duchowna” w kwocie 247.000,00 zł wynikającej                                    

z uchwały Nr XXXVI/275/2021 z dnia 19 sierpnia 2021 r. 

zmieniającej przedmiotową uchwałę. 

8. XXXI/242/2021 w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy 

nieruchomości 

10 lutego  

2021 roku 

W związku z wyrażoną przez Radę Gminy Lipno zgodą na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym z dotychczasowym dzierżawcą do dnia 

31 grudnia 2030 r. Wójt Gminy Lipno wydał w dniu 17 

lutego 2021 r. zarządzenie Nr W.0050.9.2021 w sprawie 

sporządzenia wykazu nieruchomości mienia komunalnego 

przeznaczonego do oddania w dzierżawę na rzecz 

dotychczasowego dzierżawcy. Informacja o zamieszczeniu 

wykazu została opublikowana w Gazecie ABC za kwotę 

147,60 zł. W dniu 1 kwietnia 2021 r. została podpisana 

umowa dzierżawy.   

9. XXXI/243/2021 

 

zmieniająca uchwałę                  

w sprawie zasad ustalania 

diet oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych dla 

radnych Rady Gminy Lipno 

10 lutego  

2021 roku 

Przyjęte przedmiotową uchwałą zmiany uchwały Nr 

LIII/325/2018 Rady Gminy Lipno z dnia 25 stycznia 2018 

r. w sprawie zasad ustalania diet oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Lipno 

zmienionej uchwałą Nr LV/343/2018 Rady Gminy Lipno  

z dnia 22 marca 2018 r. stosowane są od dnia 1 marca                     

2021 r. 

10. XXXI/244/2021 w sprawie rozpatrzenia 

petycji 

10 lutego  

2021 roku 

Rada Gminy Lipno uznała petycję wzywającą ją do 

podjęcia uchwały o treści określonej przez wnoszącego 

petycję za niezasługującą na uwzględnienie.  

Podmiot wnoszący petycję został zawiadomiony                            

o sposobie jej załatwienia.  

11. XXXI/245/2021 w sprawie rozpatrzenia 

petycji 

10 lutego  

2021 roku 

Rada Gminy Lipno uznała petycję „Alarm! STOP 

zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej 

SZCZEPIONCE!” za niezasługującą na uwzględnienie. 

Podmiot wnoszący petycję został zawiadomiony                               

o sposobie jej załatwienia. 

12. XXXII/246/2021 

 

w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności 

Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lipnie za 

2020 rok oraz wykazu 

potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej w Gminie Lipno 

24 marca  

2021 roku 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                  

o pomocy społecznej Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Lipnie złożył Radzie Gminy Lipno 

sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lipnie za 2020 rok przedstawiające poziom 

realizacji poszczególnych zadań przypisanych Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Lipnie oraz przedstawił 

potrzeby w zakresie pomocy społecznej w gminie. 

Wielkość wydatków na ten cel wyniosła w 2020 roku 

17.038.946,10 zł.  

Największe wydatki poniesione zostały na: 

 świadczenia wychowawcze  500+ - 12.266.817,31 zł, 

 świadczenia rodzinne wraz z obsługą – 2.733.114,13 

zł, 

 koszty utrzymania Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lipnie, w tym wynagrodzenia 

pracowników – 685.367,45 zł, 

 świadczenie Dobry Start – 426.244,15 zł, 

 opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej – 

330.672,44 zł,  

 usługi opiekuńcze – 70.440,25 zł, 

 zasiłki i pomoc w naturze – 115.779,35 zł, 

 przeciwdziałanie alkoholizmowi – 93.101,24 zł, 

 wspieranie rodziny – 66.962,55 zł, 

 dożywianie w szkołach + świadczenia za zakup 

żywności – 66.512,93 zł 

 rodziny zastępcze – 42.578,61 zł.  

Realizowano programy takie jak: Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Program Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy, Projekt „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej”, Projekt „STOP COVID-19. 
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Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce”, Projekt 

wsparcia przedsiębiorstw społecznych w okresie epidemii 

realizowany przez Leszczyński Ośrodek Wsparcia 

Ekonomii Społecznej. 

13. XXXII/247/2021 

 

 

w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji 

zadań z zakresu wspierania 

rodziny za 2020 rok oraz 

wykazu potrzeb związanych 

z realizacją zadań w Gminie 

Lipno 

24 marca  

2021 roku 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.                  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej Wójt 

Gminy Lipno złożył Radzie Gminy Lipno sprawozdanie               

z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2020 

oraz przedstawił potrzeby w tym obszarze. 

Koszty realizacji zadań wynikających z ustawy                             

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

wyniosły na: finansowanie  pracy asystenta rodziny wraz                           

z wydatkami pozostałymi - 66.962,55 zł, poradnictwo 

specjalistyczne – 15.717,50 zł oraz współfinansowanie 

pobytu 5 dzieci w rodzinach zastępczych – 42.578,61 zł. 

Wsparciem asystenta rodziny objęto 9 rodzin, gdzie 

zamieszkiwało 26 dzieci. 

14. XXXII/248/2021 

 

w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Lipno, dla obszaru 

położonego w miejscowości 

Karolewko w rejonie linii 

kolejowej 

24 marca  

2021 roku 

Uchwała jest realizowana zgodnie z przepisami ustawy                    

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. 

15. XXXII/249/2021 

 

w sprawie odpłatnego 

obciążenia nieruchomości 

ograniczonym prawem 

rzeczowym w formie 

służebności przesyłu 

24 marca  

2021 roku 

W związku z wyrażoną przez Radę Gminy Lipno zgodą na 

odpłatne ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomości stanowiącej własność gminy na rzecz Enea 

Operator Sp. z o.o. Oddział Dystrybucji Poznań 

polegającej na umożliwieniu korzystania z urządzeń 

przesyłowych w zakresie wykonywania prac 

konserwatorskich, eksploatacyjnych i awaryjnych Wójt 

Gminy Lipno wydał w dniu 1 kwietnia 2021 r. zarządzenie 

Nr W.0050.23.2021 w sprawie ustanowienia 

ograniczonego prawa rzeczowego – służebności przesyłu 

na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lipno.  

Służebność została ustanowiona.  

16. XXXII/250/2021 w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2021 

24 marca  

2021 roku 

1) 

17. XXXII/251/2021 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno 

na lata 2021-2030 

24 marca  

2021 roku 

1) 

18. XXXIII/252/2021 

 

w sprawie rozpatrzenia 

petycji 

28 kwietnia  

2021 roku  

Rada Gminy Lipno uznała petycję o opinię w sprawie 

przeprowadzenia referendum ludowego za niezasługującą 

na uwzględnienie.  

Podmiot wnoszący petycję został zawiadomiony                            

o sposobie jej załatwienia.  

19. XXXIII/253/2021  

 

w sprawie rozpatrzenia 

petycji 

28 kwietnia  

2021 roku 

Rada Gminy Lipno uznała petycję o poparcie Rządu 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 

Komitetu Konstytucyjnego za niezasługującą na 

uwzględnienie.  

Podmiot wnoszący petycję został zawiadomiony                            

o sposobie jej załatwienia. 

20. XXXIII/254/2021 

 

 

w sprawie przyjęcia oceny 

zasobów pomocy 

społecznej w Gminie Lipno 

za 2020 rok 

28 kwietnia  

2021 roku 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                    

o pomocy społecznej Wójt Gminy Lipno przedstawił 

Radzie Gminy Lipno ocenę zasobów pomocy społecznej 

za rok 2020 według wzoru określonego przez Ministerstwo  

Rodziny i Polityki Społecznej. Wielkość wydatków na 

pomoc społeczną wyniosła w 2020 roku 17.038.642,00 zł.  

21. XXXIII/255/2021 

 

w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Lipno, dla obszaru 

położonego w miejscowości 

Gronówko 

28 kwietnia  

2021 roku 

Uchwała została opublikowana w dniu 5 maja 2021 r.                  

w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 3690 i weszła 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  Przyjęcie 

uchwały  stworzyło możliwość realizacji zabudowy                    

w północnej części działki nr 70/8, obręb Gronówko.   

Poniesione koszty z tytułu umowy z urbanistą wyniosły 

3.500,00 zł brutto. 

22. XXXIII/256/2021 

 

w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2021 

28 kwietnia  

2021 roku 

1) 
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23. XXXIII/257/2021 

 

w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla 

Województwa 

Wielkopolskiego                          

z  przeznaczeniem na 

dofinansowanie w roku 

2021 programu polityki 

zdrowotnej pn.: "Program 

polityki zdrowotnej leczenia 

niepłodności metodą 

zapłodnienia 

pozaustrojowego dla 

mieszkańców województwa 

wielkopolskiego" 

28 kwietnia  

2021 roku 

Pomoc finansowa udzielona przedmiotową uchwałą nie 

została zrealizowana w 2021 r.  

24. XXXIII/258/2021 

 

w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno 

na lata 2021-2030 

28 kwietnia  

2021 roku 

1) 

25. XXXIV/259/2021 

 

w sprawie odpłatnego 

obciążenia nieruchomości 

ograniczonym prawem 

rzeczowym w formie 

służebności przesyłu 

27 maja  

2021 roku  

W związku z wyrażoną przez Radę Gminy Lipno zgodą na 

odpłatne ustanowienie służebności przesyłu na 

nieruchomości stanowiącej własność gminy położonej                  

w obrębie miejscowości Żakowo na rzecz Enea Operator 

Sp. z o.o. Oddział Dystrybucji Poznań polegającej  na 

prawie posadowienia, eksploatacji, remontów, budowy, 

przebudowy, rozbudowy i korzystania z urządzeń 

energetycznych zgodnie z ich przeznaczeniem oraz ich 

likwidacji Wójt Gminy Lipno wydał w dniu                              

15 października 2021 r. zarządzenie Nr W.0050.76.2021                 

w sprawie ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego 

– służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Lipno.  

Służebność została ustanowiona. 

26. XXXIV/260/2021 

  

 

w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Lipno, dla obszaru 

położonego w miejscowości 

Lipno w rejonie ulic 

Pocztowej i Powstańców 

Wielkopolskich 

27 maja  

2021 roku 

Uchwała jest realizowania zgodnie z przepisami ustawy                   

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. 

27. XXXIV/261/2021 

 

 

w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej 

Powiatowi Leszczyńskiemu 

w 2021 roku 

27 maja  

2021 roku 

W ramach współpracy z partnerem wiodącym - Powiatem 

Leszczyńskim udzielono pomocy rzeczowej na realizację 

zadania pn.: „Przebudowa chodnika w ciągu drogi 

powiatowej nr 4768P w Radomicku” o wartości 61.169,35 

zł. W wyniku prac ułożono chodnik o nawierzchni z kostki 

gr. 6 cm w ilości 345,58 m2 oraz kostki gr. 8 cm w ilości 

135,28 m2. 

28. XXXIV/262/2021 

 

w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2021 

27 maja  

2021 roku 

1) 

29. XXXIV/263/2021 

 

 

w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno 

na lata 2021-2030 

27 maja  

2021 roku 

1) 

30. XXXV/264/2021 

 

w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Lipno 

wotum zaufania 

24 czerwca  

2021 roku  

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy 

udzielono wotum zaufania Wójtowi Gminy Lipno. 

31. XXXV/265/2021 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego 

za rok 2020 wraz ze 

sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy 

Lipno 

24 czerwca  

2021 roku 

Rada Gminy Lipno zatwierdziła po rozpatrzeniu 

sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem                          

w wykonania budżetu gminy za rok 2020 i udzieliła 

Wójtowi Gminy Lipno absolutorium uchwałą Nr 

XXXV/266/2021. 

32. XXXV/266/2021 

 

 

 

 

w sprawie absolutorium dla 

Wójta Gminy Lipno z tytułu 

wykonania budżetu gminy 

za rok 2020 

24 czerwca  

2021 roku 

Rada Gminy Lipno po zapoznaniu się ze sprawozdaniem 

Wójta Gminy Lipno z wykonania budżetu gminy za rok 

2020, sprawozdaniem finansowym za rok 2020, informacją 

o stanie mienia gminy, opinią regionalnej izby 

obrachunkowej oraz stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

udzieliła Wójtowi Gminy Lipno absolutorium z tytułu 



52 

 

wykonania budżetu gminy za rok 2020.   

33. XXXV/267/2021 

 

 

w sprawie określenia 

średniej ceny jednostki 

paliwa w Gminie Lipno na 

rok szkolny 2021/2022 

24 czerwca  

2021 roku 

Uchwała została opublikowana w dniu 7 lipca 2021 r.                  

w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 5457 i weszła 

w życie z dniem  1 września 2021 r.  

Określa ona średnią cenę jednostki paliwa, z podziałem na 

jego rodzaje na rok szkolny 2021/2022 niezbędną do 

dokonania zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży                   

i uczniów do szkoły lub ośrodka. 

34. XXXV/268/2021 

 

 

w sprawie wzoru wniosku o 

przyznanie dodatku 

mieszkaniowego i 

deklaracji o dochodach 

gospodarstwa domowego 

24 czerwca  

2021 roku 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 5221 i weszła w życie z dniem  

1 lipca 2021 r.  

Realizowano zadanie w postaci przyznawania oraz 

wypłaty dodatków mieszkaniowych. W roku 2021 

przyznano dodatek mieszkaniowy 4 osobom. 

Wydatkowano na ten cel kwotę 7.808,46 zł.    

35. XXXV/269/2021 

 

w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek 

tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, 

którym powierzono 

stanowiska kierownicze, 

określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki 

określone dla stanowisk                 

o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze 

godzin, ustalenia 

tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć niektórych 

nauczycieli, zasad 

rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli, 

dla których ustalony plan 

zajęć jest różny                            

w poszczególnych okresach 

roku szkolnego 

24 czerwca  

2021 roku 

Uchwała została opublikowana w dniu 7 lipca 2021 r.                    

w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 5458 i weszła 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

Określa ona rozmiar obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym 

powierzono stanowisko kierownicze.  

36. XXXV/270/2021 

 

w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2021 

24 czerwca  

2021 roku 

1) 

37. XXXV/271/2021 

 

 

w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno 

na lata 2021-2030 

24 czerwca  

2021 roku 

1) 

38. XXXV/272/2021 

 

 

w sprawie przyjęcia 

projektu zmiany regulaminu 

dostarczania wody                       

i odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Lipno 

24 czerwca  

2021 roku 

Uchwała realizowana jest przez Miejskie Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lesznie.  

39. XXXVI/273/2021 

 

w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2021 

19 sierpnia  

2021 roku  

1) 

40. XXXVI/274/2021  

 

 

 

w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno 

na lata 2021-2030 

19 sierpnia  

2021 roku 

1) 

41. XXXVI/275/2021 

 

zmieniająca uchwałę                    

w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej 

Powiatowi Leszczyńskiemu 

w 2021 roku 

19 sierpnia  

2021 roku 

W ramach współpracy z partnerem wiodącym – Powiatem 

Leszczyńskim udzielono pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej z budżetu gminy na rok 2021 na realizację 

zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 4757P od 

m. Targowisko do m. Górka Duchowna” w kwocie 

247.000,00 zł, mając na względzie poprawę standardu 

życia i bezpieczeństwa mieszkańców. 

Zadanie zostało zrealizowane przez Zarząd Dróg 

Powiatowych w Lesznie.  
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42. XXXVI/276/2021 

 

w sprawie przekazania do 

Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego                          

w Poznaniu skargi 

Prokuratora Regionalnego 

w Poznaniu 

19 sierpnia  

2021 roku 

Skarga Prokuratora Rejonowego w Lesznie na uchwałę              

Nr XLVII/350/2014 Rady Gminy Lipno z dnia 28 kwietnia 

2014 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie 

przez operatora i przewoźnika z przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Lipno wraz z odpowiedzią na 

skargę została przekazana do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Poznaniu. 

43. XXXVI/277/2021 

 

w sprawie zmiany 

Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy 

Lipno 

19 sierpnia  

2021 roku 

Uchwała realizowana jest przez Miejskie Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lesznie. 

44. XXXVI/278/2021 

 

w sprawie cofnięcia 

stypendium sportowego 

19 sierpnia  

2021 roku 

Uchwała została zrealizowana. Ze względu na zmianę 

miejsca zamieszkania poza teren gminy Lipno cofnięto  

zawodnikowi za okres sierpień-grudzień 2021 r. 

stypendium przyznane uchwałą Nr XXXI/237/2021 Rady 

Gminy Lipno z dnia 10 lutego 2021 r. w sprawie 

przyznania stypendiów sportowych.  

45. XXXVII/279/2021 

 

w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Lipno, dla obszaru 

położonego w miejscowości 

Lipno w rejonie ul. 

Spółdzielczej 

23 września  

2021 roku  

Uchwała została opublikowana w dniu 1 października 

2021 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 7235                                   

i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Przyjęcie uchwały pozwoliło na uporządkowanie                                       

i ujednolicenie różnych zasad zagospodarowania terenu 

wynikających z uprzednio sporządzonych planów                           

i doprowadzenie zapisów planistycznych do zgodności                      

z aktualnymi wymogami wynikającymi z przepisów 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  

Poniesione koszty z tytułu umowy z urbanistą wyniosły 

15.000,00 zł brutto. 

46. XXXVII/280/2021 

 

w sprawie Studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Lipno 

23 września  

2021 roku 

Uchwalenie Studium pozwoliło na dostosowanie zapisów 

planistycznych do zgodności z aktualnymi wymogami 

wynikającymi z przepisów z przepisów ustawy                                 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 

dostosowanie zasad polityki przestrzennej gminy do 

zmieniającej się sytuacji społeczno-gospodarczej                                   

i dalszego rozwoju gminy. Stanowi dokument niezbędny 

do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. Poniesione koszty z tytułu umowy                        

z urbanistą wyniosły 45.000,00 zł brutto. 

47. XXXVII/281/2021 

 

w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej 

Powiatowi Leszczyńskiemu 

w 2021 roku 

23 września  

2021 roku 

Uchwałą udzielono Powiatowi Leszczyńskiemu pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Gminy na 

rok 2021 na realizację zadania pn. „Remont drogi 

powiatowej nr 4777P Gronówko – Wyciążkowo”                     

w kwocie 200.000,00 zł. 

48. XXXVII/282/2021 

 

w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2021 

23 września  

2021 roku 

1) 

49. XXXVII/283/2021 

 

 

w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno 

na lata 2021-2030 

23 września  

2021 roku 

1) 

50. XXXVII/284/2021 

  

 

w sprawie nadania nazwy 

boisku sportowemu                       

w miejscowości 

Wyciążkowo 

23 września  

2021 roku 

Boisku sportowemu położonemu w miejscowości 

Wyciążkowo nadano nazwę „Boisko Sportowe im. 

Grzegorza Olejnika w Wyciążkowie”.  

51. XXXVII/285/2021 

  

 

w sprawie utworzenia 

Gminnego Żłobka                        

w Wilkowicach i nadania 

mu statutu 

23 września  

2021 roku 

Uchwała została opublikowana w dniu 1 października 

2021 r. w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 7236                                   

i weszła w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.   

Utworzona przedmiotową uchwałą nowa gminna jednostka 

budżetowa rozpoczęła działalność statutową z dniem                        

1 stycznia 2022 r.   

52. XXXVII/286/2021 

  

 

w sprawie przyjęcia 

stanowiska popierającego 

inicjatywę ustanowienia 27 

grudnia świętem 

państwowym 

23 września  

2021 roku 

Uchwała została przesłana pismem nr RG.0008.22.2021                

z dnia 28 września 2021 r. Przewodniczącej Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego. Ustawą z dnia 1 

października 2021 r. o ustanowieniu Narodowego Dnia 

Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego (Dz. U. poz. 

2156) dzień 27 grudnia ustanowiony został Narodowym 

Dniem Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego.  
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53. XXXVII/287/2021 

 

w sprawie nadania tytułu 

"Zasłużony dla Gminy 

Lipno" 

23 września  

2021 roku 

Uchwałą nadano Panu Tadeuszowi Hofmańskiemu tytuł  

„Zasłużony dla Gminy Lipno”.  

Wręczenie nadanego tytułu nastąpiło podczas XXXIX 

Sesji Rady Gminy Lipno w dniu 10 listopada 2021 r.  

54. XXXVII/288/2021 

 

w sprawie nadania tytułu 

"Zasłużony dla Gminy 

Lipno" 

23 września  

2021 roku 

Uchwałą nadano Panu Pawłowi Górznemu tytuł  

„Zasłużony dla Gminy Lipno”.  

Wręczenie nadanego tytułu nastąpiło podczas XXXIX 

Sesji Rady Gminy Lipno w dniu 10 listopada 2021 r. 

55. XXXVII/289/2021 

 

w sprawie nadania tytułu 

"Zasłużony dla Gminy 

Lipno" 

23 września  

2021 roku 

Uchwałą nadano Panu Antoniemu Thomasowi tytuł  

„Zasłużony dla Gminy Lipno”.  

Wręczenie nadanego tytułu nastąpiło podczas XXXIX 

Sesji Rady Gminy Lipno w dniu 10 listopada 2021 r. 

56. XXXVII/290/2021 

 

w sprawie nadania tytułu 

"Zasłużony dla Gminy 

Lipno" 

23 września  

2021 roku 

Uchwałą nadano Pani Zofii Gertych tytuł  „Zasłużony dla 

Gminy Lipno”.  

Wręczenie nadanego tytułu nastąpiło podczas XXXIX 

Sesji Rady Gminy Lipno w dniu 10 listopada 2021 r. 

57. XXXVII/291/2021 

 

w sprawie nadania tytułu 

"Zasłużony dla Gminy 

Lipno" 

23 września  

2021 roku 

Uchwałą nadano Stowarzyszeniu Przyjaciół Ziemi 

Lipieńskiej tytuł  „Zasłużony dla Gminy Lipno”.  

Wręczenie nadanego tytułu nastąpiło podczas XXXIX 

Sesji Rady Gminy Lipno w dniu 10 listopada 2021 r. 

58. XXXVIII/292/2021 

 

w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy 

nieruchomości 

28 

października  

2021 roku  

W związku z wyrażoną przez Radę Gminy Lipno zgodą na 

zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym z dotychczasowym dzierżawcą do dnia 

31 grudnia 2026 r. Wójt Gminy Lipno wydał w dniu                    

9 listopada 2021 r. zarządzenie Nr W.0050.81.2021                        

w sprawie sporządzenia wykazu nieruchomości mienia 

komunalnego przeznaczonego do oddania w dzierżawę na 

rzecz dotychczasowego dzierżawcy. Informacja o 

zamieszczeniu wykazu została opublikowana w Gazecie 

ABC za kwotę 147,60 zł. Umowa dzierżawy została 

podpisana.   

59. XXXVIII/293/2021 

  

 

w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Lipno, dla obszaru o 

przeważającej funkcji rolnej 

i leśnej, położonego  w 

obrębie Gronówko 

28 

października  

2021 roku 

Uchwała jest realizowania zgodnie z przepisami ustawy                                  

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. 

60. XXXVIII/294/2021 

 

 

w sprawie nieodpłatnego 

nabycia nieruchomości 

wchodzącej w skład Zasobu 

Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa 

28 

października  

2021 roku 

Uchwała nie została zrealizowana ze względu na odmowę 

przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa OT                          

w Poznaniu nieodpłatnego przekazania nieruchomości 

oznaczonej ewidencyjnie numerem 87/4 położonej                              

w miejscowości Gronówku na rzecz Gminy Lipno.  

61. XXXVIII/295/2021 

 

 

w sprawie nieodpłatnego 

nabycia nieruchomości 

wchodzącej w skład Zasobu 

Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa 

28 

października  

2021 roku 

W związku z wyrażoną przez Radę Gminy Lipno zgodą na 

nieodpłatne nabycie na własność gminy nieruchomości 

wchodzącej w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa oznaczonej ewidencyjnie numerem działki 87/7 

położonej w miejscowości Gronówko Wójt Gminy Lipno 

wydał w dniu 1 kwietnia  2022 r. zarządzenie Nr 

W.0050.27.2022 w sprawie nieodpłatnego nabycia 

nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Własności 

Rolnej Skarbu Państwa oraz podpisał akt notarialny. 

62. XXXVIII/296/2021 

  

 

w sprawie nieodpłatnego 

nabycia nieruchomości 

wchodzącej w skład Zasobu 

Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa 

28 

października  

2021 roku 

W związku z wyrażoną przez Radę Gminy Lipno zgodą na 

nieodpłatne nabycie na własność Gminy Lipno 

nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oznaczonej ewidencyjnie 

numerem działki 87/10 położonej w miejscowości 

Gronówko Wójt Gminy Lipno wydał w dniu 1 kwietnia  

2022 r. zarządzenie Nr W.0050.26.2022 w sprawie 

nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej w skład 

Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz podpisał 

akt notarialny.  

63. XXXVIII/297/2021 

 

w sprawie nieodpłatnego 

nabycia nieruchomości 

wchodzącej w skład Zasobu 

Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa 

28 

października  

2021 roku 

Uchwała nie została zrealizowana ze względu na odmowę 

przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa OT                            

w Poznaniu nieodpłatnego przekazania nieruchomości 

oznaczonej ewidencyjnie numerem 117/8 położonej                      

w miejscowości Gronówku na rzecz Gminy Lipno. 
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64. XXXVIII/298/2021 

 

 

w sprawie nieodpłatnego 

nabycia nieruchomości 

wchodzącej w skład Zasobu 

Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa 

28 

października  

2021 roku 

W związku z wyrażoną przez Radę Gminy Lipno zgodą na 

nieodpłatne nabycie na własność Gminy Lipno 

nieruchomości wchodzącej w skład Zasobu Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oznaczonej ewidencyjnie 

numerem działki 7/43 położonej w miejscowości 

Koronowo Wójt Gminy Lipno wydał w dniu 1 kwietnia 

2022 r. zarządzenie Nr W.0050.25.2022 w sprawie 

nieodpłatnego nabycia nieruchomości wchodzącej w skład 

Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa oraz podpisał 

akt notarialny. 

65. XXXVIII/299/2021 

 

 

w sprawie rozpatrzenia 

ponownie uchwalonego 

wniosku Sołectwa 

Wilkowice o przyznanie 

środków w ramach 

funduszu sołeckiego na rok 

2022 

28 

października  

2021 roku 

Rozpatrzony pozytywnie ponownie uchwalony wniosek 

Sołectwa Wilkowice o przyznanie środków w ramach 

funduszu sołeckiego na rok 2022 zawiera wskazanie 

przedsięwzięć przewidzianych do realizacji na obszarze 

sołectwa w ramach środków funduszu sołeckiego na rok 

2022 wraz z oszacowaniem ich kosztów i uzasadnieni.   

66. XXXVIII/300/2021 

  

 

zmieniająca uchwałę                     

w sprawie utworzenia 

Stowarzyszenia na rzecz 

rozwoju i promocji 

turystyki "Leszno Region" 

28 

października  

2021 roku 

Przedstawicielem Gminy Lipno w Stowarzyszeniu na 

rzecz rozwoju i promocji turystyki „Leszno Region” jest 

Wójt Gminy Lipno, natomiast Zastępcą Przedstawiciela – 

Sekretarz Gminy Lipno.   

67. XXXVIII/301/2021  

 

w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2021 

28 

października  

2021 roku 

1) 

68. XXXVIII/302/2021 

  

 

w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno 

na lata 2021-2030 

28 

października  

2021 roku 

1) 

69. XL/303/2021 

 

w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2021 

18 listopada  

2021 roku  

1) 

70. XL/304/2021 

  

 

w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno 

na lata 2021-2030 

18 listopada  

2021 roku 

1) 

71. XLI/305/2021 

  

 

w sprawie obniżenia 

średniej ceny skupu żyta do 

celów wymiaru podatku 

rolnego 

29 listopada  

2021 roku  

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego pod poz. 9637  i weszła w życie z dniem 

1 stycznia 2022 r.  

Stawki wynikające z uchwały obowiązują w roku 2022.  

72. XLI/306/2021 

 

w sprawie ustalenia opłaty 

za pobyt i wyżywienie 

dziecka w Gminnym 

Żłobku w Wilkowicach 

29 listopada  

2021 roku 

Uchwała została opublikowana w dniu 9 grudnia 2021 r.                   

w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 9638 i weszła 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.   

Ustalona przedmiotową uchwałą opłata za pobyt                                 

i wyżywienia dziecka w Gminnym Żłobku w Wilkowicach 

stosowana jest od roku 2022.   

73. XLI/307/2021 

  

 

w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za wpis 

do rejestru żłobków                            

i klubów dziecięcych 

29 listopada  

2021 roku 

Uchwała została opublikowana w dniu 9 grudnia 2021 r.                   

w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 9639 i weszła 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.   

Ustalona przedmiotową uchwałą opłata w wysokości 100 

zł pobierana będzie za wpis do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych prowadzonego przez Wójta Gminy Lipno. 

74. XLI/308/2021 

  

 

zmieniająca uchwałę w 

sprawie organizacji 

wspólnej obsługi jednostek 

organizacyjnych Gminy 

Lipno 

29 listopada  

2021 roku 

Od dnia 1 stycznia 2022 r. utworzona uchwałą Nr 

XXXVII/285/2021 Rady Gminy Lipno z dnia 23 września 

2021 r. gminna jednostka organizacyjna – Gminny Żłobek 

w Wilkowicach obsługiwana jest przez Urząd Gminy 

Lipno.  

75. XLI/309/2021 

  

 

w sprawie uchwalenia 

Programu współpracy 

Gminy Lipno                                 

z organizacjami 

pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy                     

o działalności pożytku 

publicznego                         

i o wolontariacie na rok 

2022 

 

 

29 listopada  

2021 roku 

Gmina Lipno współpracując z organizacjami 

pozarządowymi w ramach uchwalonego Programu na rok 

2022 przeznaczyła na ten cel w budżecie środki finansowe                         

w wysokości 145.000,00 zł. 
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76. XLI/310/2021 

 

 

w sprawie odpłatnego 

obciążenia nieruchomości 

ograniczonym prawem 

rzeczowym w formie 

służebności przesyłu 

29 listopada  

2021 roku 

Uchwała pozostaje w trakcie realizacji.  

77. XLI/311/2021 

 

w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2021 

29 listopada  

2021 roku 

1) 

78. XLI/312/2021 

  

 

w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno 

na lata 2021-2030 

29 listopada  

2021 roku 

1) 

79. XLI/313/2021 

 

w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta 

Gminy Lipno 

29 listopada  

2021 roku 

Ustalone przedmiotową uchwałą wynagrodzenie Wójta 

Gminy Lipno obowiązuje od dnia 1 sierpnia 2021 r.     

80. XLII/314/2021 

 

w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2021 

20 grudnia  

2021 roku  

1) 

81. XLII/315/2021 

 

 

w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno 

na lata 2021-2031 

20 grudnia  

2021 roku 

1) 

82. XLIII/316/2021 

 

w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2021 

29 grudnia  

2021 roku  

1) 

83. XLIII/317/2021 

 

 

w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno 

na lata 2021-2031 

29 grudnia  

2021 roku 

1) 

84. XLIII/318/2021 

 

 

w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Lipno, dla wybranych 

obszarów obrębu Mórkowo 

29 grudnia  

2021 roku 

Uchwała pozostaje w trakcie realizacji.  

85. XLIII/319/2021 

  

 

w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy 

nieruchomości 

29 grudnia  

2021 roku 

W związku z wyrażoną przez Radę Gminy Lipno zgodą 

na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym z dotychczasowym dzierżawcą do dnia 

31 grudnia 2026 r. Wójt Gminy Lipno wydał w dniu                    

2 lutego 2022 r. zarządzenie Nr W.0050.8.2022 w 

sprawie sporządzenia wykazu nieruchomości mienia 

komunalnego przeznaczonego do oddania w dzierżawę 

na rzecz dotychczasowego dzierżawcy. Informacja                        

o zamieszczeniu wykazu została opublikowana                           

w Gazecie ABC. W dniu 28 kwietnia 2022 r. została 

podpisana umowa dzierżawy.   

86. XLIII/320/2021 

 

w sprawie ustanowienia 

tytułu "Zasłużony dla 

Gminy Lipno" 

29 grudnia  

2021 roku 

Uchwała została opublikowana w dniu 19 stycznia 2022 r.                   

w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 590 i weszła    

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.   

87. XLIII/321/2021 

 

 

w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki                  

i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

na 2022 rok 

29 grudnia  

2021 roku 

Realizacja działań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych nastąpi w roku 2022.  

 

88. XLIII/322/2021 

 

 

w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej 

Gminy Lipno na lata 2022-

2031 

29 grudnia  

2021 roku 

Realizacja uchwały nastąpi w roku 2022.  

 

 

 

89. XLIII/323/2021 

 

w sprawie budżetu Gminy 

Lipno na rok 2022 

29 grudnia  

2021 roku 

Uchwała została opublikowana w dniu 2 lutego 2022 r.                    

w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego pod poz. 917 i weszła                       

w  życie z dniem 1 stycznia 2022 r.  

 

Legenda: 
1)

 uchwała opisana w rozdziale III Raportu  
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VII. Uchwały podjęte przez Radę Gminy Lipno przed rokiem 2021, realizowane w roku 2021 

 
Lp. Numer uchwały Tytuł uchwały Data 

podjęcia 

Opis realizacji uchwały 

1. XIII/91/2008 

 

zmieniającej 

VI/31/2011 

w sprawie przystąpienia do 

Stowarzyszenia Wielkopolska 

Lokalna Grupa Działania Kraina 

Lasów i Jezior 

28 stycznia 

2008 roku  

 

22.02.2011 

Udział w działalności Stowarzyszenia i realizacja 

celów Stowarzyszenia min. realizacja Lokalnej 

Strategii Rozwoju Wielkopolskiej Lokalnej Grupy 

Działania Kraina Lasów i Jezior. 

Składka z tytułu przynależności do Stowarzyszenia                   

w roku 2021 wyniosła 7.189,00 zł. 

2. XXVIII/202/2012 w sprawie regulaminu udzielania 

pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Lipno  

20 listopada  

2021 roku 

Udzielono pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym 54 uczniom zamieszkałym na terenie 

gminy, na co wydatkowano kwotę 39.779,20 zł.   

3. XXXIV/253/2013 w sprawie określenia trybu  

i szczegółowych kryteriów oceny 

wniosków o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy 

lokalnej 

29 kwietnia 

2013 roku  

Inicjatywy lokalne to: 

 Przebudowa drogi gminnej – ul. Ksztanowej                                          

w Wilkowicach (dł. 170 m) za kwotę 75.000,00 

zł (wkład mieszkańców 22.500,00 zł) 

 Budowa sieci wodociągowej w Żakowie (dł. 

88,33 m) za kwotę 21.524,80 zł (wkład 

mieszkańców 8.609,98  zł) 

 Utwardzenie tłuczniem bazaltowym poboczy na 

Os. Prymasa Tysiąclecia w Lipnie za kwotę 

22.499.99 zł (wkład mieszkańców 7.140,92 zł) 

 Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Łąkowej                

i ul. Ogrodowej w Lipnie za kwotę 29.889,00 zł 

(wkład mieszkańców 12.792,00 zł) 

4. XLVI/328/2014 w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości Żakowo 

na lata 2014-2022 

26 marca 

2014 roku 

W ramach Planu Odnowy Miejscowości Żakowo, dla 

rozwoju życia społeczno-kulturalnego                           

i zwiększenia aktywności mieszkańców 

zrealizowano następujące zadania:  

 Budowa kompleksu sportowo – rekreacyjnego –  

utwardzenie terenu kostką brukową 

 Doposażenie świetlicy wiejskiej. 

Łącznie wydatkowano kwotę 712,97 zł.  

W realizację zadań zaangażowali się swoją pracą 

mieszkańcy wsi.   

5. XLVI/329/2014 w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości Ratowice 

na lata 2014-2022 

26 marca 

2014 roku 

W ramach Planu Odnowy Miejscowości Ratowice, 

dla zwiększenia aktywności mieszkańców 

zrealizowano następujące zadanie: Zakup urządzeń 

na plac zabaw za kwotę 12.999,99 zł. 

6. IV/21/2015 w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości 

Gronówko na lata 2015-2023 

27.01.2015 W ramach Planu Odnowy Miejscowości Gronówko, 

dla rozwoju życia społeczno-kulturalnego                               

i zwiększenia aktywności mieszkańców oraz 

poprawy bezpieczeństwa mieszkańców zrealizowano 

następujące zadania:  

 Zakup i montaż lamp przy świetlicy wiejskiej 

 Montaż systemu monitoringu na świetlicy 

wiejskiej. 

Łącznie wydatkowano 11.983,72 zł.  

7. IV/22/2015 w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości 

Koronowo na lata 2015-2023 

27.01.2015  W ramach Planu Odnowy Miejscowości Koronowo, 

dla rozwoju życia społeczno-kulturalnego                               

zrealizowano następujące zadania:  

 Zagospodarowanie terenu kompleksu sportowo-

rekreacyjnego wraz z modernizacją budynku 

gospodarczego. 

Wydatkowano kwotę 13.892.61 zł.  

W realizację zadań zaangażowali się swoją pracą 

mieszkańcy wsi.    

8. IV/23/2015 w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości 

Radomicko na lata 2015-2023 

27.01.2015 W ramach Planu Odnowy Miejscowości Radomicko, 

dla zwiększenia aktywności i integracji mieszkańców                              

zrealizowano następujące zadania:  

 Wymiana pokrycia dachowego oraz 

zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 

wiejskiej 

 Organizacja imprez rekreacyjnych, sportowych               

i kulturalnych – Biesiada i Mikołajki 
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 Wymiana pokrycia dachowego oraz 

modernizacja pomieszczeń świetlicy. 

Łącznie wydatkowano kwotę 260.153,78 zł.                              

W realizację zadań zaangażowali się swoją pracą 

mieszkańcy wsi.    

9. XI/83/2015 

 

 

zmieniającej 

XXIX/198/2016 

w sprawie przyjęcia do realizacji 

„Planu gospodarki 

niskoemisyjnej dla Gminy 

Lipno” 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

przyjęcia do realizacji „Planu 

gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Lipno” 

31 sierpnia 

2015 roku 

 

19 

października 

2016 roku 

W ramach Planu gospodarki niskoemisyjnej, dla 

poprawy efektywności energetycznej oraz 

zwiększenia świadomości ekologicznej mieszkańców 

zrealizowano następujące działania: 

 Wymiana energochłonnego oświetlenia                          

w budynku świetlicy wiejskiej w Górce 

Duchownej 

 Rozwój rozproszonych źródeł energii – mikro 

instalacje – udzielanie informacji                                      

o możliwościach pozyskania dofinansowania 

 Rozwój rozproszonych źródeł energii – kolektory 

słoneczne – udzielanie informacji                                    

o możliwościach pozyskania dofinansowania 

 Ograniczanie niskiej emisji z budynków 

mieszkalnych – udzielanie informacji                               

o możliwościach pozyskania dofinansowania, 

pomoc w wypełnianiu wniosków                                    

o dofinansowanie 

 Termomodernizacja budynków mieszkalnych – 

udzielanie informacji o możliwościach 

pozyskania dofinansowania, pomoc                                 

w wypełnianiu wniosków o dofinansowanie 

 Edukacja lokalnej społeczności w zakresie 

efektywności energetycznej i odnawialnych 

źródeł energii na spotkaniach, zebraniach 

wiejskich, udział w akcjach, współpraca ze 

szkołami, zakup materiałów - edukacja   

ekologiczna dzieci. 

Łącznie wydatkowano kwotę 46.996,50 zł. 

10. XIII/94/2015 w sprawie zasad i trybu 

przyznawania, pozbawiania oraz 

rodzajów i wysokości 

stypendiów sportowych, nagród i 

wyróżnień 

7 października 

2015 roku 

Uchwałą nr XXXI/237/2021 Rady Gminy Lipno                    

z dnia 10 lutego 2021 r. w sprawie przyznania 

stypendiów sportowych przyznano w 2021 r. 

21stypendiów sportowych, na które przeznaczono 

środki finansowe w wysokości 45.000,00 zł.  

11. XVI/120/2015 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków 

transportowych   

26 listopada 

2015 roku 

W 2021 roku obowiązywały stawki wynikające  

z uchwały. 

12. XVII/130/2015  w sprawie powierzenia Wójtowi 

Gminy Lipno uprawnień do 

ustalenia wysokości cen i opłat 

za korzystanie z obiektów i 

urządzeń użyteczności publicznej  

29 grudnia 

2015 roku 

Wójt Gminy Lipno zarządzeniem Nr 

W.0050.19.2020 z dnia 9 marca 2020 r. w sprawie 

ustalenia odpłatności za wynajem świetlic wiejskich  

zmienionym zarządzeniem Nr W.0050.73.2020                     

z dnia 18 sierpnia 2020 r. oraz zarządzeniem Nr 

W.0050.77.2020 z dnia 11 września 2020 r. ustalił 

stawki opłat za wynajem świetlic wiejskich na 

terenie gminy.   

Na podstawie ww. zarządzeń zawierano umowy                     

o wynajem świetlic wiejskich.  

13. XIX/145/2016 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Mórkowo 

25 lutego 

2016 roku 

W ramach Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Mórkowo, dla rozwoju i poprawy infrastruktury 

technicznej i sportowo-rekreacyjnej oraz integracji 

mieszkańców, pobudzania aktywności i poprawy 

stanu obiektów zabytkowych realizowano 

następujące zadania:  

 Organizacja imprez m.in. Dożynki 

 Modernizacja chodnika w Mórkowie 

 Budowa oświetlenia ulicznego. 

Łącznie wydatkowano kwotę 30.317,52 zł.   

W realizację zadań zaangażowali się swoją pracą 

mieszkańcy wsi.    

14. XXI/158/2016 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Lipno 

11 kwietnia 

2016 roku 

W ramach Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Lipno, 

dla integracji mieszkańców, wzrostu poczucia 

bezpieczeństwa mieszkańców oraz zwiększenia 

zaangażowania mieszkańców realizowano 



60 

 

następujące zadania:  

 Budowa oświetlenia ulicznego 

 Modernizacja chodnika na ul. Pocztowej  

 Rewitalizacja parku w Lipnie. 

Łącznie wydatkowano kwotę 56.364,47 zł.                         

W realizację zadań zaangażowali się swoją pracą 

mieszkańcy wsi.    

15. XXI/159/2016 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Górka Duchowna 

11 kwietnia 

2016 roku 

W ramach Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Górka 

Duchowna, dla integracji i zaangażowania 

mieszkańców, poprawy standardu życia                                    

i bezpieczeństwa mieszkańców, podniesienia 

standardu obiektu, poprawy estetyki                                         

i bezpieczeństwa wsi realizowano następujące 

zadania:  

 Spotkania i imprezy integracyjne m.in. Dzień 

Kobiet, Rajd rowerowy 

 Budowa chodnika na Osiedle 

 Budowa  oświetlenia ulicznego 

 Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego – 

dokumentacja. 

Łącznie wydatkowano kwotę 28.708.60 zł.                               

W realizację zadań zaangażowali się swoją pracą 

mieszkańcy wsi.   

16. XXI/160/2016 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Klonówiec 

11 kwietnia 

2016 roku 

W ramach Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Klonówiec, dla  integracji wsi, kultywowania                         

i rozwijania poczucia wspólnoty oraz poprawy 

standardu życia i bezpieczeństwa mieszkańców 

realizowano następujące zadania:  

 Budowa chodnika  

 Montaż systemu monitoringu. 

Łącznie wydatkowano kwotę 11.075.00 zł.                               

W realizację zadań zaangażowali się swoją pracą 

mieszkańcy wsi.   

17. XLIII/265/2017 w sprawie przyjęcia „Strategii 

Rozwoju Gminy Lipno na lata 

2017-2026” 

28 czerwca 

2017 roku 

Uchwała została opisana w rozdziale VIII. 

18. III/10/2018 w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania 

świadczenia pieniężnego z 

pomocy społecznej w ramach 

WRP „Posiłek w szkole    i w 

domu” na lata 2019-2023  

17 grudnia  

2018 roku 

Realizowano rządowy Wieloletni Program „Posiłek 

w szkole i w domu” dla osób/rodzin najbardziej 

potrzebujących. Wydatkowano na ten cel środki 

finansowe z budżetu gminy w wysokości 12.097,62 

zł oraz z dotacji 48.390,27 zł.   

19. III/11/2018 w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów 

żywnościowych w ramach WRP 

„Posiłek w szkole i w domu”   

17 grudnia  

2018 roku 

Realizowano rządowy Wieloletni Program „Posiłek 

w szkole i w domu” dla osób/rodzin najbardziej 

potrzebujących.  

20. III/12/2018 w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu 

osłonowego „Posiłek w szkole           

i w domu w Gminie Lipno” na 

lata 2019-2023 

17 grudnia 

2018 roku 

Realizacja programu odbywała się w ramach 

rządowego wieloletniego  Programu „Posiłek                       

w szkole i w domu” skierowanego dla osób/rodzin 

najbardziej potrzebujących. Wydatkowano na ten cel 

kwotę z budżetu gminy wyniosła 12.097,62 zł oraz                    

z dotacji 48.390,27 zł.   

21. LIII/325/2018 w sprawie ustalania diet oraz 

zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych Rady 

Gminy Lipno 

25 stycznia 

2018 roku 

W roku 2021 wypłacono radnym Rady Gminy Lipno 

przysługujące diety. 

 

22. LXI/370/2018 w sprawie zasad stosowania logo 

Gminy Lipno 

25 lipca  

2018 roku 

Określono podmioty upoważnione do 

wykorzystywania logo gminy oraz zasady 

uzyskiwania zgody Wójta Gminy Lipno na 

wykorzystywanie logo.   

23. LXII/375/2018 w sprawie Regulaminu 

przyznawania nagród dla 

nauczycieli jednostek 

oświatowych, dla których 

25 lipca 

2018 roku 

Poniesione środki finansowe zostały przedstawione  

w sprawozdaniu Wójta Gminy Lipno za rok 2021. 
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organem prowadzącym jest 

Gmina Lipno  

24. LXIV/381/2018 w sprawie maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży 

tych napojów na terenie Gminy 

Lipno 

13 września  

2018 roku 

Uchwała zastała opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2018 r. pod poz. 7195 i określa 

maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz zasady usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.  

 

25. V/30/2019 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Wilkowice  

26 lutego  

2019 roku 

W ramach Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Wilkowice, dla integracji i zaangażowania 

mieszkańców, polepszenia standardu życia, poprawy 

infrastruktury drogowej realizowano następujące 

zadania:  

 Organizacja imprez m.in. Dożynki 

 Modernizacja sanitariatów w Domu Strażaka 

 Zakup i montaż bramek oraz wymiana wiat na 

boisku sportowym KS Korona Wilkowice. 

Łącznie  wydatkowano kwotę 38.836,89 zł.                           

W realizację zadań zaangażowali się swoją pracą 

mieszkańcy wsi.   

26. V/31/2019 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Goniembice 

26 lutego  

2019 roku 

W ramach Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Goniembice, dla  integracji realizowano następujące 

zadania:  

 Zagospodarowanie terenu sportowo-

rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej 

 Organizacja imprez, turniejów, zabaw m.in. 

Dzień Kobiet, Turniej Piłki Plażowej Kobiet                                

i Czwórek Mieszanych, Mikołajki 

 Zakup wyposażenia dla OSP Goniembice. 

Łącznie wydatkowano kwotę 15.496,25 zł.                             

W realizację zadań zaangażowali się swoją pracą 

mieszkańcy wsi.   

27. V/32/2019 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Wyciążkowo 

26 lutego  

2019 roku 

W ramach Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Wyciążkowo, dla  integracji mieszkańców i poprawy 

infrastruktury wsi realizowano następujące zadania:  

 Budowa chodnika 

 Organizacja imprez, turniejów, zabaw m.in. 

Dzień Dziecka, Mikołajki, Dożynki. 

Łącznie wydatkowano kwotę 78.075,62 zł.                              

W realizację zadań zaangażowali się swoją pracą 

mieszkańcy wsi.   

28. V/33/2019 w sprawie zatwierdzenia 

Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Smyczyna 

26 lutego  

2019 roku 

W ramach Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 

Smyczyna, dla  zwiększenia aktywności integracji 

mieszkańców realizowano następujące zadania:  

 Budowa siłowni zewnętrznej na placu zabaw  

w Smyczynie 

 Budowa chodnika – zakup materiałów 

 Organizacja imprez, turniejów, zabaw m.in. 

Piknik rodzinny, Mikołajki. 

Wydatkowano kwotę 17.361,99 zł.   

W realizację zadań zaangażowali się swoją pracą 

mieszkańcy wsi.   

29. VII/52/2019 

 

 

  

w sprawie zwolnień od podatku 

od nieruchomości 

 

 

27 maja  

2019 roku 

 

 

W Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 19 stycznia 

2022 r. pod poz. 587 zostało opublikowane 

Obwieszczenie Nr 1/2021 Rady Gminy Lipno z dnia 

29 grudnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia tekstu 

jednolitego uchwały w sprawie zwolnień od podatku 

od nieruchomości.  

W 2021 roku obowiązywało zwolnienie wynikające                  

z uchwały.  

30. XXVIII/225/2020 w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Gminy Lipno                      

z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy                             

o działalności pożytku 

publicznego                                       

i o wolontariacie na rok 2021 

26 listopada 

2020 roku 

W trybie otwartego konkursu ofert zorganizowanego 

zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na realizację zadań publicznych w 2021 roku  

zarządzeniem Nr W.0050.7.2021 Wójta Gminy 

Lipno z dnia 29 stycznia 2021 r. przyznano dotację 

na realizację zadań publicznych w 2021 roku 

następującym organizacjom i podmiotom: 
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 UKS „ROSZADA” Lipno – 22.500,00 zł 

 Klub Sportowy „KUK-SON” Pawłowice – 

1.500,00 zł 

 UKS „JUNIOR” w Lipnie – 37.000,00 zł 

 LUKS „ORZEŁ” Lipno – 30.000,00 zł 

 Stowarzyszenie Klub Sportowy SOLID SPORT 

– 1.000,00 zł 

 Klub Sportowy „KORONA” Wilkowice –                     

27.500,00 zł 

 Fundacja Sztuka – 500,00 zł 

 Stowarzyszenie „Razem dla Gminy Lipno” – 

3.500,00 zł 

 Stowarzyszenie „KOLORY” – 4.000,00 zł 

 Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Lipieńskiej – 

2.500,00 zł.  

31. XXX/234/2020 

 

w sprawie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 

2021 rok 

30 grudnia  

2020 roku 

Realizowano działania z zakresu profilaktyki                                   

i rozwiązywania problemów alkoholowych, na co 

wydatkowano kwotę 102.650,06 zł.  

 

32. XVII/119/2019 w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodku 

wsparcia – schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

12 grudnia  

2019 roku 

W 2021 r. realizowano skierowania osób 

bezdomnych do schronisk dla osób bezdomnych lub 

schronisk dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. Wydatkowano kwotę w wysokości 

33.078,00 zł z tytułu należności za pobyt 

mieszkańców gminy w schroniskach dla osób 

bezdomnych, w tym schroniskach z usługami 

opiekuńczymi.  

33. XXVIII/223/2020  w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od 

nieruchomości  

26 listopada 

2020 roku 

Uchwała została opublikowana w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2020 r. pod poz. 9395.  

W 2021 r. obowiązywały stawki podatku od 

nieruchomości na terenie gminy wynikające                       

z uchwały. 
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VIII. Uchwała Nr XLIII/265/2017 Rady Gminy Lipno z dnia 28.06.2017 roku w sprawie 

przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Lipno na lata 2017-2026” 

 

Zadania ze Strategii realizowane w 2021 r. 

 
Nr 

zadania  

ze 

Strategii 

Nazwa zadania  

ze Strategii 

Planowany 

czas 

realizacji 

Środki 

finansowe  

- 2019 r. 

 

Rezultaty  

– 2019 r. 

Uwagi 

 

Cel strategiczny 1. Zapewnienie dogodnych warunków życia i prowadzenia działalności  gospodarczej na terenie Gminy 

Program 1. Poprawa stanu i rozwój infrastruktury drogowej 

Projekt 1.1. Poprawa stanu dróg gminnych  

8. 

Modernizacja 

nawierzchni dróg na 

terenie Gminy 

 

 

 

 

 

2018-2026 Przebudowa dróg 

gminnych                        

i wewnętrznych 

721.294,94 zł 

Poprawa 

standardu życia                      

i bezpieczeństwa 

mieszkańców 

Utwardzenie drogi masą asfaltową 

na osiedlu w Klonówcu (przy torach 

kolejowych) - długość utwardzenia 

drogi: 470 m. 

Przebudowa drogi gminnej                         

w Targowisku – długość drogi: 

34,50 m. 

Przebudowa drogi gminnej                       

ul. Kasztanowej w Wilkowicach – 

długość drogi: 170 m. 

Zadanie realizowane ze środków 

Urzędu Marszałkowskiego (FOGR) 

Wyciążkowo (Huby 

Wyciążkowskie) – długość drogi: 

1013 m. 

Utwardzenie tłuczniem bazaltowym 

poboczy na Os. Prymasa Tysiąclecia 

– 372 m2.  

Projekt 1.2. Rozwój  gminnej infrastruktury około drogowej 

1. Budowa chodników  

przy drogach 

gminnych 

powiatowych 

 

2017-2026 170.089,14 zł Poprawa 

standardu życia                                  

i bezpieczeństwa 

mieszkańców 

Budowa chodnika na ul. Pocztowej 

w Lipnie (89,0 m), w Wyciążkowie 

(406,0 m), w Mórkowie (100,0 m).  

Zakup materiałów na budowę 

chodnika w Klonówcu, Smyczynie                  

i Górce Duchownej.  

Przebudowa chodnika na                        

ul. Wiejskiej w Wilkowicach. 

2. Budowa oświetlenia 2017-2026 674.453,01 zł Poprawa 

standardu życia                  

i bezpieczeństwa 

mieszkańców 

Budowa oświetlenia (47 szt., 254 szt. 

solarne) w Lipnie, Wilkowicach, 

Mórkowie, Górce Duchownej, 

Radomicku i Gronówku. 

Projekt 1.3. Podejmowanie działań na rzecz poprawy stanu dróg wyższej kategorii 

4. Modernizacja drogi 

powiatowej 

2021-2026 247.000,00 zł Poprawa 

standardu życia                            

i bezpieczeństwa 

mieszkańców 

Przebudowa drogi powiatowej                     

nr 4757P Górka Duchowna- 

Targowisko. 

Program 2. Ochrona środowiska i zagospodarowanie przestrzenne 

Projekt 2.1. Rozbudowa systemu wodociągowo – kanalizacyjnego 

1. Rozbudowa systemu 

kanalizacyjnego na 

terenie Gminy 

2017-2026 Gmina Lipno 

22.600,00 zł 

 

MPWiK Sp. o.o. 

635.897,29 zł 

Stworzenie 

możliwości 

podłączenia do 

sieci kanalizacji 

sanitarnej,  

ochrona 

środowiska 

Gmina Lipno (69,30 m) Wilkowice 

 

MPWiK Sp. z o. o. w Lesznie 

(1069,45 m) w Wilkowicach i Lipnie 

2. Rozbudowa sieci 

wodociągowych na 

terenie Gminy 

2017-2026 Gmina Lipno 

331.800,0 zł 

 

MPWiK  

Sp. z o.o. 

305.776,47 zł 

Poprawa 

standardu życia 

mieszkańców 

Gmina (1805,64 m) w Wilkowicach, 

Gronówku, Mórkowie,  Żakowie                                  

i Klonówcu. 

MPWiK Sp. z o. o. w Lesznie 

(751,50 m) w Wilkowicach i Lipnie. 

4. Modernizacja stacji 

uzdatniania wody na 

terenie Gminy 

 

2017-2021 MPWiK 

 Sp. z o.o. 

788.562,57 zł 

 

Poprawa jakości 

urządzeń, ochrona 

środowiska 

MPWiK Sp. z o.o. w Lesznie – 

budowa stacji podnoszenia ciśnienia, 

wykonanie zastępczego otworu. 
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7. Edukacja ekologiczna 

w zakresie gospodarki 

wodno-ściekowej np. 

racjonalnego 

wykorzystania 

zasobów wody 

Proces 

ciągły 

- Zwiększenie 

świadomości 

ekologicznej 

mieszkańców 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły przez MPWiK Sp. z o.o.                            

w Lesznie. 

Projekt 2.2. Realizacja przedsięwzięć proekologicznych 

5. Wymiana 

energochłonnego 

oświetlenia w 

obiektach publicznych 

2017-2027 9.738,62zł zł Zmniejszenie 

zagrożeń 

środowiska 

naturalnego 

Wymieniono lampy na świetlicy 

wiejskiej w Górce Duchownej.  

8. Usuwanie i 

unieszkodliwianie 

wyrobów 

zawierających azbest 

2017-2026 49.972,68 zł Zmniejszenie 

zagrożeń 

środowiska 

naturalnego 

Zutylizowano 45,37 ton płyt 

azbestowo – cementowych, 

dodatkowo zdemontowano                               

i zutylizowano 285 m2 płyt 

azbestowo – cementowych, 

pochodzących z pokryć dachowych. 

9. Wspieranie 

mieszkańców w 

instalacji 

alternatywnych źródeł 

energii 

Proces  

ciągły 

- Zmniejszenie 

zagrożeń 

środowiska 

naturalnego 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły przez pracowników Urzędu 

Gminy. 

10. Edukacja 

proekologiczna 

mieszkańców,  w tym 

w szczególności w 

zakresie efekt. energet. 

i odnawialnych źródeł 

energii 

Proces  

ciągły 

- Zwiększenie 

świadomości 

ekologicznej 

mieszkańców 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły przez gminę  i Komunalny 

Związek Gmin Regionu 

Leszczyńskiego. 

11. Stworzenie i realizacja 

programu nasadzeń 

drzew 

2017-2026 20.100,00 zł Zmniejszenie 

zagrożeń 

środowiska 

naturalnego 

Zasadzono 221 szt. sadzonek drzew 

z gatunku lipa. 

Projekt 2.3. Aktywna gospodarka przestrzenna 

2. 
Sporządzanie i 

aktualizacja 

miejscowych planów 

zagospodarowania 

przestrzennego – w 

zależności od potrzeb 

Proces 

ciągły 

63.500,00 zł Zapewnienie ładu 

przestrzennego 

Sporządzono 2 miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego 

obejmujące Gronówko (os. 

Owocowe dz. nr 70/8) Lipno przy ul. 

Spółdzielczej, sporządzono Studium 

Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego.   

3.  Pozyskiwanie przez 

gminę nowych 

terenów (agencyjnych, 

prywatnych) 

Proces ciągły 110.100,99 zł Zapewnienie ładu 

przestrzennego 

Zakup nieruchomości pod żłobek               

w Mórkowie.  

4. Sprzedaż i remonty 

budynków 

komunalnych 

Proces 

ciągły 

29.072,94 zł  

 

Poprawa standardu 

życia mieszkańców 

Remont pomieszczeń mieszkalnych 

w budynku komunalnym                          

w Wilkowicach i Goniembicach. 

Projekt 2.4. Organizacja centrum Lipna 

2 Rewitalizacja parku w 

Lipnie 

2019-2026 431.939,17 Zapewnienie ładu 

przestrzennego 

Edukacja ekologiczna mieszkańców 

Gminy Lipno wraz z budową ścieżek 

edukacyjnych w parku w Lipnie – 

zadanie dofinansowane z WRPO. 

Program 3. Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości 

Projekt 3.2. Orientacja Gminy na inwestorów 

3. Promocja terenów 

inwestycyjnych (pod 

działalność 

gospodarczą                                

i budownictwo 

mieszkaniowe) 

Proces 

ciągły 

- Udostępnienie 

informacji o 

terenach 

inwestycyjnych 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły przez stronę internetową 

www.lipno.pl. 

Cel strategiczny 2. Zapewnienie wysokiego poziomu infrastruktury i usług społecznych 

Program 4. Oświata, kultura, sport, rekreacja 

Projekt 4.1. Działania na rzecz poprawy jakości nauczania w szkołach gminnych 

2. Realizacja projektów 

edukacyjnych (np. 

prozdrowotnych, 

wymiana młodzieży) 

Proces 

ciągły 

- Stworzenie 

lepszych szans 

rozwoju uczniów 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły w szkołach. 

 

3. Premiowanie osiągnięć Proces 46.000,00 zł Stworzenie 24 zawodnikom klubów sportowych 

http://www.lipno.pl/
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uczniów poprzez 

system stypendialny 

ciągły lepszych szans 

rozwoju uczniów 

przyznano stypendium sportowe za 

wysokie wyniki sportowe we 

współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym. 

Projekt 4.2. Poprawa infrastruktury i wyposażenia placówek oświatowych  

1. Budowa gminnego 

żłobka 

2021 533.961,22 Poprawa warunków 

nauki i nauczania 

Budowa gminnego żłobka                               

w Wilkowicach – dofinansowanie 

Wojewody Wielkopolskiego 

„Maluch+”. 

 

5. Modernizacje 

posiadanych pracowni 

oraz poprawa 

wyposażenia placówek 

oświaty w pomoce 

naukowe 

Proces  

ciągły 

223.840,09 Poprawa warunków 

nauki i nauczania, 

wyrównywanie 

dostępu do wysokiej 

jakości kształcenia 

Montaż kontenera przy Zespole 

Szkolno – Przedszkolnym w Lipnie 

Przebudowa pomieszczeń                            

w budynku Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w Wilkowicach, 

Termomodernizacja budynków                

w Zespole Szkolno – Przedszkolnym 

w Lipnie – dokumentacja 

Utwardzenie powierzchni gruntu 

kostką brukową na działce 439/4                  

w Lipnie (przedszkole)  

Budowa piłko chwytu na boisku przy 

Zespole Szkolno – Przedszkolnym       

w Wilkowicach 

 

Projekt 4.3. Uatrakcyjnienie oferty kultury i rozrywki 

 Rozwój 

infrastruktury: 
 

   

7. Remonty/modernizacje 

świetlic wiejskich w 

Górce Duchownej, 

Targowisku i 

Radomicku 

2019-2021 324.827,89 zł Stworzenie 

warunków do 

rozwoju kultury, 

poprawa standardu 

obiektów 

Wykonano  remonty i modernizacje 

świetlic m.in. w: Górce Duchownej, 

Radomicku i Wilkowicach. 

 Działania 

organizacyjne: 
 

   

1. Lepsze wykorzystanie 

świetlic wiejskich 

poprzez wspieranie 

aktywności lokalnych 

 

 

 

 

 

 

Proces  

ciągły 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Integracja 

mieszkańców 

W świetlicy wiejskiej w Gronówku 

w ramach zadania 

współfinansowanego z EFRROW 

realizowane były zajęcia kulturalne. 

Realizacja projektu 2020-2025 

3. Kontynuacja i rozwój 

imprez kulturalnych i 

rozrywkowych 

 

Proces 

ciągły 

 

 

- Integracja 

mieszkańców 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły, zgodnie z kalendarzem 

imprez. 

Projekt 4.4. Rozwój infrastruktury i oferty sportowo – rekreacyjnej 

 Rozwój 

infrastruktury: 
 

   

2. Zagospodarowanie 

kompleksu sportowo-

rekreacyjnego                       

w Koronowie 

2017-2021 13.892,61,19 zł Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania wolnego 

czasu 

Zakup materiałów na ogrodzenie 

terenu. 

5. Zagospodarowanie 

terenu kompleksu 

sportowo-

rekreacyjnego na 

osiedlu przy ul. 

Leszczyńskiej                         

w Lipnie 

2017-2021 21.998,07 zł Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania wolnego 

czasu 

Wymiana elementów na placu zabaw 

i obłożenie kostką brukową 

elementów siłowni zewnętrznej na 

Osiedlu w Lipnie. 

7. Budowa kolejnych 

(Lipno, Żakowo) i 

doposażenie 

istniejących (Górka 

Duchowna) siłowni 

2018-2021 3.505,50 zł  Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania wolnego 

czasu 

Rozbudowa siłowni zewnętrznej                   

w Smyczynie 
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zewnętrznych  

 Działania 

organizacyjne: 
 

   

2. Kontynuacja i rozwój 

imprez sportowo-

rekreacyjnych 

 

  

Proces 

ciągły 

- Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania wolnego 

czasu 

Imprezy realizowane w sposób 

ciągły, zgodnie z kalendarzem 

imprez. 

3. Pomoc finansowa dla 

klubów sportowych w 

Gminie 

 

 

Proces 

ciągły 

130.000,00 zł Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania wolnego 

czasu 

Udzielono dotacji celowej 10 

organizacjom pozarządowym                        

i podmiotom. 

4. Organizacja zawodów 

gminnych szkolnych, 

wspieranie organizacji 

klubów 

 

Proces 

ciągły 

- Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania wolnego 

czasu 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły. 

5. Wyszukiwanie                       

i wspieranie 

animatorów sportu 

(wykorzystanie sal 

sportowych przy 

szkołach do zajęć), 

zachęcanie 

mieszkańców i 

sołtysów do większej 

aktywności 

Proces 

ciągły 

- Zapewnienie 

atrakcyjnych form 

aktywnego 

spędzania wolnego 

czasu 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły. 

Program 5. Aktywność społeczna i sprawne zarządzanie Gminą 

Projekt 5.1. Aktywizacja mieszkańców, wspieranie aktywności i integracji społecznej 

1. Wspieranie 

powstawania i rozwoju 

organizacji 

pozarządowych 

Proces 

ciągły 

- Zwiększenie 

aktywności 

społecznej 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły (konsultacje, współpraca). 

3. Wspieranie działań, 

podejmowanych przez 

lokalne społeczności i 

grupy mieszkańców 

Proces 

ciągły 

- Większa integracja 

mieszkańców 

Wspieranie działalności KZJ, Klubu 

Seniora 

Projekt 5.2. Sprawne zarządzanie Gminą 

1. Promowanie gminy 

jako atrakcyjnego 

miejsca osiedlania się 

Proces 

ciągły 

- Rozwój gminy Zadanie realizowane w sposób 

ciągły poprzez stronę www.lipno.pl 

oraz Facebook. 

3. Zwiększenie kanałów 

komunikacji z 

mieszkańcami 

 

Proces 

 ciągły 

3.296,20 zł 

 

Zapewnienie 

wysokiego poziomu 

usług 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły poprzez Facebook oraz 

system powiadamiania                                   

o zagrożeniach (sms, e-mail). 

4. Realizacja szkoleń dla 

pracowników Urzędu 

Gminy i podległych 

jednostek 

Proces 

ciągły 

28.243,42 zł Zapewnienie 

wysokiego poziomu 

świadczenia usług 

Zadanie realizowane w sposób 

ciągły. 

 

5. Rozwój współpracy z 

innymi samorządami 

 

 

Proces 

ciągły 

- Rozwój gminy Zadanie realizowane w sposób 

ciągły poprzez organizację 

wspólnych imprez, realizację 

wspólnych projektów. 

 

 

http://www.lipno.pl/

